
 

 
 

 
VAPAA-AIKATOIMEN 

TOIMINTAKERTOMUS 2020

Liite 4 Vapaa-ajanlautakunta 21.1.2021 § 7 Vapaa-ajanlautakunnan talousarvion käyttö- ja toiminta-
suunnitelma 2021 sekä toimintakertomus 2020



1. Vapaa-ajanlautakunta 
 

1.1 Yleistä 
 

Keuruun vapaa-ajanlautakunta ylläpitää, kehittää ja tukee kaupunkilaisten monipuolista harrastus- 

ja viriketoimintaa tuottamalla ja välittämällä tapahtumia sekä tarjoamalla tiloja, alueita, 

ohjauspalveluita, tietopalveluita ja asiantuntija-apua. Matkailupalveluilla on avainrooli vapaa-

ajanpalveluiden markkinoinnissa matkailijoille ja palvelujen tunnettuuden lisäämisessä.  Vapaa-

ajan palvelutuotanto edistää Keuruun kehittymistä viihtyisäksi ja virikkeelliseksi asuinpaikaksi 

huomioiden muuttuvan yhteiskunnan ja kuntalaisten tarpeet. 

Vapaa-ajanlautakunnan vastuualueeseen kuuluvat: 

 Hallinto 

  Liikuntapalvelut  

 Nuorisopalvelut 

 Kulttuuripalvelut 

 Matkailupalvelut 

 

1.2 Vapaa-ajanlautakunta 
 

Vapaa-ajanlautakunta kokoontui kertomusvuoden aikana viisi (4) kertaa ja käsitteli 48 pykälää.  

Lisäksi lautakunta kokoontui iltakouluun (3) kertaa. Aiheina iltakouluissa oli 1) nuoriso- ja 

liikuntapalvelut sekä 2) kulttuuri- ja matkailupalvelut ja 3) budjetti. 

Lautakuntaan kuuluivat seuraavat jäsenet: 

Jäsen Varajäsen 

Henry Träff pj Ola Turunen 

Janne Mörsky vpj. Esa Palmen 

Jari Hautamäki Aila Uusoksa 
 

Terhi Ala-Keturi Juho Lintula 
 

Hanna Nelimarkka Paula Vehkomäki 

Virpi Orell Sanna Turunen 

Kaija Asunmaa Niko Ekqvist 
 

Vapaa-ajanlautakunnan esittelijänä toimi vapaa-aikapäällikkö Heli Peltola ja sihteerinä nuoriso-

ohjaaja (viranhaltija) Kimmo Ylinen ja 1.8. alkaen Moona Räty. Asiantuntijoina kokouksissa ovat 

olleet: vapaa-aikasihteeri Virva Asp, matkailusihteeri Leena Jaatinen. Nuorisovaltuuston edustaja 

oli Lotta Hetekorpi Kaupunginhallituksen edustajana oli Riikka Paananen. 

 

Vapaa-ajanlautakunta järjestää vielä vuoden 2021 matkailu-, kulttuuri-, nuoriso- ja 

liikuntatoiminnan tekijöille ja menestyjille palkitsemistilaisuuden  



 

2. Hallinto 
 

2.1 Yleistä 
 

Hallinnon tehtävät hoidettiin siten, että jokainen tulosyksikkö hoitaa omiin toimintoihinsa liittyviä 

hallinnollisia tehtäviä itsenäisesti. Tapahtumajärjestelyjä, palvelujen markkinointia, tiedotusta ja 

nettisivujen päivitystä hoidettiin yhteisesti. Lukuun ottamatta uimahallin laskutusta, laskuja hoiti 

pääsääntöisesti talouspalvelut.  

 

2.2 Henkilöstö  
 

Hallinnon henkilökuntaan kuuluu Vapaa-aikapäällikkö Heli Peltola. Vapaa-aikapäällikön 

toimenkuvassa 50% kuuluu vapaa-aikatoimen hallinnon tehtäviin. Vapaa-ajanlautakunnan 

sihteerin tehtäviä hoiti nuoriso-ohjaajat Kimmo Ylinen ja Moona Räty 10% työpanoksella. 

Hallinnossa oli toimistosihteerinä palkkatuella henkilö Taina Kujala huhtikuuhun saakka.  

Henkilöstön kouluttaminen, työhyvinvoinnista ja työssäjaksamisesta huolehtiminen kuuluvat myös 

hallinnon tehtäviin. Henkilöstöä koulutettiin lähinnä omissa töissä tarvittavissa osa-alueissa. 

Kouluttautuminen on koettu henkilöstöä motivoivaksi ja tärkeäksi osaksi laadun ylläpitämiseksi. 

Epidemian takia osa koulutuksista jäi pitämättä, ja osa toteutettiin supistetusti etäkoulutuksena. 

Saavutettavuuskoulutus oli yksi hallinnon näkökulmasta tärkeä koulutus.  

Työntekijä palaverit, tiedottaminen ja yli yksikkörajojen tehty yhteistyö toteutuivat. Myös 
työntekijöiden virkistystoimintaa yksikkökohtaisesti ja koko vapaa-aikatoimen osalta toteutettiin 
mm. liikuntatunnilla/vko. Työhyvinvoinnin edistämiseksi erilaisia tapoja työyksikkö kohtalaisesti 
toteutettiin työntekijöiden palautteiden mukaisesti. Sivistystoimen työhyvinvointisuunnitelmaa 
työstettiin vuoden aikana.  

 

2.3. Toiminta  

 

Vapaa-aikatoimen hallinto vastaa vapaa-aikatoimen palvelutuotannosta, joka koostuu liikunta-, 

kulttuuri- nuoriso- ja matkailupalveluista. Hallinto suunnittelee henkilöstö- ja talousresurssien 

mitoituksen ja vastaa niiden toteutumisesta ja seurannasta. 

Tiedottaminen 

 Vapaa-aikapalveluiden nettisivujen kehittäminen on jatkunut. Sivuja on rakennettu ja täydennetty 

saavutettavuusdirektiivien mukaisesti. Myös kieliversiota englannin kielelle on rakennettu. Uusien 

sivujen tavoitteena on tuoda esille toimintaa ja tapahtumia. Hallintoon liittyvä tieto jää sivuissa 

hieman syvemmälle ja sivujen tarkoituksena kannustaa keuruulaisia vireään vapaa-aikatoimintaan 

sekä tiedottaa ja markkinoida ajankohtaisista asioista tehokkaasti. Koronan takia digiloikkaa 

otettiin pakon edessä nopeasti, mutta lähinnä jo suunnitteluasteella olevat keinot otettiin 



käyttöön. Discord ja YouTube -kanavien videotuotanto tuli aikaisemmin tehokkaammin käytössä 

olleiden Instagramin, Facebookin, Snapchatin ja WhatsAppin rinnalle. 

Sisäisessä tiedotuksessa ja etäyhteyksin tapahtuvassa kanssakäymisessä Teams oli käytössä.  

Tapahtumat ja harrastukset 

Yhteinen kesätoiminta muuttui hieman omatoimisempaan suuntaan, mutta toimintapäiviä 

Ömeisingreis tapahtumina kaupunkisuunnistuksina pidettiin yhteistyössä seurojen ja järjestöjen 

kanssa. Loistolauantaikin muutettiin iltatapahtumaksi torstaihin ja siinä oli valo/pimeys elementit 

tärkeässä osassa.  

Liikunta- ja nuorisotoimi ovat järjestivät yhteistyössä matalankynnyksen liikuntakerhoja 

kouluikäisille. Nettisivujen yhteyteen on tehty harrastekalenteri ei vieläkään harrastusten 

järjestäjien osalta saanut tulta alleen ja pääosin päivitimme itse sitä. Valtakunnallinen OKM:n 

kehittämän Harrastuspassi –applikaation lisenssi hankittiin ja tutustuttiin, mutta sen 

käyttöönottoa siirrettiin seuraavan vuoden alkuun.    

Poikkihallinnolliset yhteistyöryhmät 

Vapaa-aikatoimen henkilöstö on osallistunut Keski-Suomen hyvinvointikoordinaattoreiden 

työryhmän toimintaan sekä kaupungin oman hyvinvointityöryhmään sekä perhekeskus Valon 

ohjausryhmään, liikenneturvallisuus työryhmään sekä muihin suunnittelutyöryhmiin. Koronan 

takia useimmat tapahtumiin liittyvät työryhmät ja poikkihallinnolliset työryhmät olivat tauolla.  

3. LIIKUNTAPALVELUT 

  

3.1. Hallinto ja liikuntapaikkarakentaminen 

  

Liikuntapalvelut tulosyksikkö tuotti liikuntapalveluita: uimahallipalvelut, valisti sekä edisti liikunta-

asioita ja ylläpiti ulkoliikuntaolosuhteita. Lisäksi liikuntapalvelut tulosyksikkö avusti liikuntaseuroja.  

  

3.2. Henkilöstö 

  

Vapaa-aikatoimen päällikkö Heli Peltola  -Tehtävät 50 % liikunnan viranhaltijan tehtäviä 

Marjaana Pitkänen erityisliikunnanohjaaja (sijaisena 31.3.saakka Jari Grönvall ja 1.8. alkaen Aino 

Hintsala) 

Uimahallin henkilöstö  

 liikunnanohjaaja Heli Salenius, esimies 

 uimaopettaja Emilia Papinaho  

 laitoshuoltaja Tarja Nieminen  

 laitoshuoltaja Tiina Jäntti-Roberts 



 uinninvalvoja Samu Rantanen  

 uinninvalvoja, osa-aikainen 80% Mervi Koto-Pummila  

 laitoshuoltaja, osa-aikainen 80%, Jenna Moilanen, sijainen Kati Mäntykangas 
Liikunta-alueet, kentät ja reitit 

 liikuntapaikkamestari Erkki Virkalahti 

 liikuntapaikkojen hoitaja Jouni Salonen 

 liikuntapaikkojen hoitaja Mikael Kangasniemi  

 liikuntapaikkojen hoitaja Reima Haustola  

 liikuntapaikkojen työntekijä osa-aikainen 40% (marras-maaliskuu) Into Kivikko  
  

Lisäksi oli osana liikuntapalvelujen yksikössä Liikkuva varhaiskasvatus hankekoordinaattori.  

  

3.3. Työryhmät ja toimikunnat, suunnittelupalaverit 

  

Liikkuva koulu ja liikkuva opiskelu (yhdistetty) hanketyöryhmä kokoontui 4kertaa.   

Erityisliikunnan ohjausryhmä kokoontui 1 kerran. Seuratapaaminen pidettiin kaksi kertaa. 

Varhaiskasvatuksen liikuntavastaavien ryhmä kokoontui 5 kertaa.  

Laturetken järjestelytyöryhmä kokoontui 2 kertaa.  

Keuruun Jäähalliyhtiön varajäseninä olivat Heli Peltola ja Erkki Virkalahti. Varajäsenet osallistuivat 

kokouksiin 3 kertaa.  

  

3.4. Koulutukset 

  

Koulutuksiin osallistuttiin seuraavasti: 

Uimahalli- ja kylpyläpäivät Heli Salenius, Heli Peltola 

SLA olosuhdeseminaari Erkki Virkalahti, Heli Peltola 

Lisäksi muita AVI:n, Keslin, Keskisuomen Maakuntaliiton järjestämiä tilaisuuksia ja seminaareja.  

Koulutukset järjestettiin pääsääntöisesti etäkoulutuksina.  

  

3.5. Toiminta 

  

Talvi oli tavanomaista vähälumisempi. Talviliikuntapaikat saatiin kuitenkin hyvin kunnostettua ja 

ylläpidettyä niinä aikoina, kun lunta ja pakkasta oli.  

61. Keuruu-Multia laturetki ei toteutunut missään muodossa lumen vähäisyyden takia. Lasten 

laturetki sen sijaan pidettiin Kurkisaaressa Keuruun Kisailijoiden suunnistusjaoston organisoimana. 

Keli oli hieman jäinen. Osallistujia arviolta 150. Kunniakirjoja lapsille jaettiin 57.  



Keuruun Kisailijoiden kanssa järjestettiin Hiihtoliiton Lumilajipäivät koululaisille Keurusselän 

liikuntapuistossa 3.-4.2. Tapahtuman fasiliteetit hyödynnettiin myös illalla yleisötapahtumana. 

Tapahtuma oli onnistunut ja keräsi n. 250 henkeä kaiken kaikkiaan.   

Erämaapäivät 22.-23.8. 2020 järjestettiin Pihlajavedellä. Paikalliset kyläyhdistykset Karimo ja 

Pihlajavesi olivat voimakkaasti tapahtumassa mukana. Osittain Pihlajaveden liikkuva kylä –hanke ja 

osittain muu aktiivinen toiminta edesauttoi, että reittien parannettiin ja merkintää parannettiin. 

Itse tapahtumassa ja ohjatuille retkille, välinevuokraukseen ja ohjelmaan yhteistyötä tehtiin 

Keuruun Ladun, Keurusseudun Luonnonystävien, Eräopas Jokelan ja Polku.gurun sekä 

seurakunnan kanssa. Ohjelma koostui lauantaipäivän ohjatusta ja sunnuntain omatoimisesta 

retkeilystä. Tapahtumaan osallistui n. 450 henkilöä yhteensä.  

Keuruulla järjestettiin myös ohjattuja melontatapahtumia. 6. Herpmannin poikain muistomelonta 

sekä kuutamomelonta vapaaehtoisvoimin liikuntatoimen avustamana.  

Tapahtumia ei isommin 18.3. jälkeen Covid-19 tautiepidemian iskettyä juurikaan järjestetty. Lasten 

jalkapalloturnaus Mega cup ja Yö maraton saatiin keskikesällä pidettyä.  

Lasten- ja nuorten urheilukoulujen pystyttiin järjestämään normaaliin tapaan Jukojärvellä, 

Pohjoislahdella, Haapamäellä ja Pihlajavedellä. Urheilukouluihin osallistui yhteensä 54 lasta. 

Lapsille järjestettiin myös leikkikenttätoimintaa lähiliikuntapaikoilla 4 eri kohteessa. Kurkisaaren ja 

Lapinsalmen uimarannoilla beachpartyja päivittäin yhden viikon. Äksönleiri ei toteutunut 

normaaliin tapaan, mutta tilalle järjestettiin kahtena päivänä kaupunkisuunnistusta toiminnallisine 

rasteineen ja yhtenä päivänä Ketvelniemen frisbeeradalla ohjausta ja uimarannalla rantaäksönit 

saunalauttoineen ja moottoriveneajeluineen. Ohjaajiksi palkattiin kesätyökampanjalla kaikkiaan 13 

nuorta. Neljä näistä toimi liikunta-alueilla liikuntapaikkojen hoidon tehtävissä. Kesätyöntekijöitä 

palkattiin ennätysmäärä, sillä epidemiatilanteen takia yritykset eivät juurikaan palkanneet 

kesätyökampanjan avulla nuoria töihin. Saimmekin runsaasti toimintaa kesän ensimmäiseen 

kolmeen viikkoon ympäri Keuruuta aktiivisten kesätyöntekijöiden ohjatessa lapsia ja nuoria.  

Liikunta- ja nuorisotoimi järjestivät Avin kerhorahalla syksyllä kolme höntsäkerhoa eri ikäisille. 

Tarvoitteena oli järjestää matalan kynnyksen liikuntaryhmä. Ohjelma oli rakennettu siten, että 

kerroilla mukana oli eri seurojen ohjaajia ja lajeja. Näin päästiin tutustumaan eri lajeihin ja 

liikuntapaikkoihin. Kerhot jatkuvat keväällä 2021.   

Liikuntatoimi tarjosi liikuntaneuvontaa. Terveystoimen puolelle tehtiin yhteistyökuviota lähinnä 

diabetespotilaille ja riskiryhmässä olevien osalta. Yhteistyötavoitetta pyrittiin terävöittämään 

seuraavaksi vuodeksi ennen joulua pidetyissä palaverissa. Liikuntaneuvontaa annettiin 

uimahallilla, siten että se on kerranviikossa tapahtuvaa to klo 14.00 ja sinne voi tulla ilman 

ajanvarausta. Tämän lisäksi liikuntaneuvontaa annettiin myös yksilöllisesti erillisellä 

ajanvarauksella. Liikuntaneuvontaa käytiin antamassa myös erilaisissa yhdistysten ja muiden 

tahojen järjestämissä ryhmissä. Myös liikuntaneuvonnan asiakasmäärä ja erityisesti ryhmätoiminta 

kärsi epidemiasta. Alkuvuodesta saimme liikuntaneuvoja opiskelija Iina-Eerika Lehtisen 



Kuortaneen uo. harjoittelijaksi. Hän piti helmi-maaliskuussa yhden ryhmämuotoisen 

liikuntastartin, johon osallistui 8 henkilöä. 

Kunnon Juttu –kampanja oli tauolla v. 2020. Kenties se oli hyvä ennustus epidemia vuodelle.  

Muita kuntokampanjoja, teemaviikkoja ja päiviä, joihin osallistuttiin, olivat mm. Porraspäivät, 

Mestarisuksittelija, Laatikkopyöräily, Vanhusten viikko. Myös Meijän polku –sivuston 

kausihaasteita markkinoitiin.  

Liikuntatoimi järjesti päivähoitolapsille rusettiluistelua, hiihtokoulua, suunnistusta. Kesällä 0-6v. 

järjestettiin Urpon ja Turpon kesäliikuntaseikkailu, jonka tarkoituksena oli innostaa perheitä 

käyttämään ympäri Keuruuta olevia leikkikenttiä. Kampanjaan osallistui ja kortin palautti 21 lasta. 

Kaikki palkittiin kunniakirjalla ja uimahallin perhelipulla. Perheliikuntailta järjestettiin 

Puuhalipuistossa ja Kipinän piha-alueella 21.8. Liikkuva perhe 

 
 

3.6. Erityisryhmien liikunta 
 

Erityisryhmien liikunnan ohjaus on järjestetty Keuruulta Petäjäveden ja Multian kanssa 

yhteistyössä. Erityisliikunnanohjaaja ohjasi aina keskiviikkoisin Multialla ja torstaisin Petäjävedellä. 

Kaikki ryhmät ovat avoimia kaikille, mutta pääsääntöisesti osallistutaan oman paikkakunnan 

tarjontaan 

Alkuvuosi maaliskuun puoleen väliin saakka mentiin melko tasaisesti muiden vuosien malliin. 

Erityisryhmien ohjaajan sijaisen työsuhde loppui maaliskuun lopussa. Pääosin ryhmät loppuivat 

maaliskuun puoleen väliin. Korona-ajan huhti-heinäkuussa tehtäviä, kuten seuraavan kauden 

suunnittelua ja muutamia ohjauksia teki Keuruun liikuntatoimen muu henkilöstö.  

Syksyn Ryhmät käynnistyivät täysimittaisesti elokuun lopussa. Myös uusi sijainen aloitti elokuun 

alkupuolella. Jokaiselle ryhmälle luotiin kausisuunnitelma ja ne jaettiin yhteistyökumppaneille 

ennen toiminnan aloittamista. Kaikkiin yhteistyökumppaneihin pidettiin tiiviisti yhteyttä sekä 

jokaisen ryhmän toimintatilat ja -välineet käytiin varmistamassa etukäteen. 

 Erityisliikunnan ryhmistä tehtiin kalenteri, joka toimitettiin erityisryhmien saataville muun muassa 

terveyskeskuksiin, kirjastoihin, kunnantaloille ja muille keskeisille paikoille Keuruulla, Multialla ja 

Petäjävedellä.  

Toimintaa aloitettaessa uudelleen koronasulun jälkeen oli hyvin todennäköistä, että väkimäärä 

ryhmissä on aiempaa pienempi. Suurin osa asiakkaista kuuluu riskiryhmiin, joten osallistujamäärän 

pienuus oli odotettavissa.  

Turvallisuussyistä ryhmien kokoa on pyritty pitämään pienehkönä turvavälien säilyttämiseksi 

harjoiteltaessa. Lisäksi lähiohjaustilanteissa ohjaaja on käyttänyt joko visiiriä tai maskia sekä käsien 

pesusta muistuteltu tunnille saavuttaessa ja sieltä lähdettäessä. Asiakkaita on ohjeistettu 

saapumaan paikalle vain täysin terveenä.  



3.6.1 Ryhmätoiminta  

 
Lasten motoryhmät päiväkodeilla ja kouluilla 

Keuruulla toimintaa on järjestetty kuluneen vuoden aikana Kivikoulun H-luokalle, Aurinkolinnan 

esikoululaisille sekä Haapamäen päiväkoti- ja esikouluryhmille. Multialla puolestaan toiminnassa 

mukana ovat olleet sekä Kissaniemen esikoululaiset sekä koulun 1.-2.- luokkalaiset osallistujat. 

Petäjävedellä motoryhmään osallistuvat erityisopetuksessa olevat esikoululaiset.  

Motoryhmiin on koottu eri päiväkoti- ja esikouluryhmistä erityisliikunnasta ja pienryhmästä hyötyvät 

lapset. Lasten haasteet ja opeteltavat asiat liittyivät useimmin motorisiin, kognitiivisiin tai sosiaalisiin 

ongelmiin. Lasten ryhmissä liikkui yhteensä 57 lasta syksyllä 2020. Lapsille kertyi yhteensä 505 

liikuntakertaa.  

Kehitysvammaisten liikuntaryhmät 

Keuruulla kehitysvammaisten ryhmiä järjestettiin Navikan työtoiminnan ja Runokulman ohjaajien kanssa 
yhteistyössä. Multialla yhteistyössä toimii asumisyksikkö Omakoti ja Petäjävedellä puolestaan Pihlajakodin 
ohjaajat. Kehitysvammaisten ryhmissä liikkui yhteensä 31 henkilöä ja heille kertyi 373 liikuntakertaa. 

Mielenterveys- ja päihdekuntoutujien ryhmät  

Mielenterveys- ja päihdekuntoutujien ryhmiä järjestettiin sekä Keuruulla että Petäjävedellä. 

Keuruulla ryhmiä toimi kaksi: Seipon kuntosalivuoro toimintakyvyltään heikommille sekä 

uimahallin kuntosalivuoro toimintakyvyltään paremmille.  

Petäjävedellä toimintaa järjestettiin Onnelan päiväkeskuksen asiakkaille sekä Ankkurin 

työtoiminnan väelle yhteisessä ryhmässä. Mielenterveys- ja päihdekuntoutujien ryhmissä liikkui 

yhteensä 26 kävijää ja heille kertyi yhteensä 209 käyntikertaa.  

Ikääntyneiden ryhmät  

Ikääntyneitä liikutettiin kuluneena syksynä mm. Multialla ja Petäjävedellä. Multialla toimi Voimaa 

kotiin- kuntosaliryhmä, Poukaman tuolijumppa sekä kerran kuussa erityisliikunnanohjaaja liikutti 

Muistipäivien osallistujia seurakuntakeskuksella.  

Petäjävedellä ikääntyneitä liikutettiin päiväkeskuksen Muistiryhmässä ja Pihlajarinteen 

tuolijumpassa. Pihlajarinteen tuolijumppa päätettiin keskeyttää lokakuussa 2020 hoitajien kanssa 

yhteisymmärryksessä asiakkaiden toimintakyvyn huonouden ja motivaation puutteen vuoksi. 

Jumpan sijaan Pihlajarinteen asiakkaille on tarjottu mahdollisuutta avustettuun ulkoiluun. 

Ikääntyneitä osallistui jumppaan vaihtelevasti 0-6 henkilöä syksyn aikana. Ikääntyneiden ryhmissä 

liikkui yhteensä 81 ikääntynyttä ja heille kertyi liikuntakäyntejä yhteensä 287 kappaletta.  

Amputaatio- ja näkövammaisten ryhmät  

Keuruulla kokoontui viikoittain amputaatio- ja näkövammaisten ryhmät Seipon kuntosalilla. Näissä 

ryhmissä oli toisena ohjaajana Leena Suonto, Seiponrannan kuntoutuksen ohjaaja. Amputaatio- ja 

näkövammaisten ryhmissä liikkui yhteensä 16 henkilöä ja heille kertyi syksyn aikana yhteensä 191 

käyntikertaa.  



JOPO- nuorten ryhmä  

Joustavan perusopetuksen ryhmä käynnistetään Petäjävedellä tammikuussa 2021. Tämä ryhmä 
tulee Pihlajarinteen tuolijumpan tilalle. Ryhmään osallistuvilla nuorilla on haasteita liikkumisen, 
terveellisten elintapojen ja mielenterveyden kanssa, joten heille kohdistetaan liikunta- ja 
ravitsemusneuvontaa sekä kannustetaan liikkumisen pariin.  
 
Ennaltaehkäisevä työ 

Multialle päätettiin perustaa marraskuussa 2020 kunnan työntekijöiden taukojumppa, johon 

saavat osallistua kaikki kunnan työntekijät, joille kuuluu viikkotyöaikaan 30min liikuntaa. 

Taukojumppaa toteutettiin palvelukeskus Poukaman aulatiloissa keskiviikkoisin klo 14.30-15.00. 

Henkilökunnan jumppassa käyntikertoja kertyi marras- joulukuussa kolmessa jumpassa yhteensä 

38 käyntiä.  

3.6.2 Sidosryhmä yhteistyö 

 

Yhteistyökumppaneina ovat olleet seuraavat tahot:  

Varhaiskasvatusyksiköt ja perusopetus: Haapamäen päiväkoti ja esiopetus, Aurinkolinnan 

päiväkodin esiopetus, Multian Kissaniemen päiväkodin esiopetus ja Multian perusopetus, 

Petäjäkallion päiväkodin esiopetus ja Petäjäveden JOPO- luokka.  

Lisäksi yhteistyössä ovat toimineet seuraavat järjestöt ja organisaatiot:  

Seiponrannan henkilökunta 

Frisbeegolfseura, näkövammaisten liitto.  

Multian seurakunta. 

Poikkihallinnollista yhteistyötä on tehty seuraavien tahojen kanssa: 

fysioterapeutit Keuruulla ja Multialla, toimintaterapeutti Petäjävedellä, aikuisneuvola Keuruulla, 

työ- ja päivätoiminta Navikka Keuruulla, Onnela ja Ankkuri Petäjävedellä.  

Palvelukotien henkilöstö: Runokulma Keuruulla, Poukama Multialla ja Pihlajarinne Petäjävedellä. 

Liikuntapalvelut tarjosi myös alle 16 v. vammaisille lapsille ja nuorille kerran viikossa 

uimahallikäynnin. Etuun oikeutettujen henkilöiden nimet saatiin vammaispalveluista.  

 
 

3.7. Avustukset ja huomionosoitukset 
 

Avustushakemuksia jätettiin toimintavuoden aikana 52 kappaletta. Suurtapahtuma-avustuksia 

myönnettiin kolmelle hakijalle. Avustuksia myönnettiin yhteensä 39690€. 

 
 



3.8. Liikunta-alueet ja –tilat sekä rakentaminen  
 

Liikuntatoimi on vastannut seuraavien liikunta- ja ulkoilualueiden kunnossapidosta: 

 2 kpl  urheilu/jalkapallokenttiä 

 2 yu- tai harjoitusyu kenttä   

 3 kpl  pallokenttiä   

 6 kpl  pienpallokenttiä      

 2 kpl  massatenniskenttiä 

 2 kpl kestopäällystepintainen tenniskenttä      

 5 kpl  luistinratoja      

 5 kpl  jääkiekkokaukaloita      

 1 kpl  jäähalleja   

 70 km  latuverkostoa      

 70 km  ulkoilureittejä     

 6 kpl valaistuja kuntoratoja    

 1 kpl Keurusselän liikuntapuisto 

 3 settiä ulkokuntoilulaitteita  

Seuraaviin liikuntapaikjoihin, joiden kunnossapitoon liikuntatoimi osallistuu määrärahojen 

puitteissa ja ostopalveluita käyttäen: 

 2 kpl  valaistuja latuja (Liesjärvi)  

 2 kpl  hiihtolatuja (Karimo, Suojärvi) 

 1 kpl  jalkapallokenttä (Karhunkylä) 

 1 kpl  Luistelukaukalo (Pihlajavesi) 

Liikuntapaikkojen tulosyksikkö hoitaa koulujen ulkoliikunta alueet ja kentät koululiikunnan 

tarpeisiin. Lisäksi keuruulaiset yhdistykset järjestävät kymmeniä tapahtumia vuosittain, joihin 

tulosyksikkö hoitaa olosuhteet kuntoon ja tekee yhteistyötä järjestelyorganisaatioiden kanssa.  

Liikuntapaikkojen ylläpidosta vastaa 4 päätoimista työntekijää ja 1 henkilö 5 kk osa-aika työajalla.  

Koulun liikuntasalit olivat tupaten täynnä kansalaisopiston ja seurojen ryhmiä, kaikkiaan 102 

vakiovarausta, joista kansalaisopistolla oli 18. Luvussa ei ole Pihlajaveden, Jukojärven ja 

Pohjoislahden varauksia. Varaukset ovat myös vain koko vuoden kestäviä vakiovarauksia. 

Keskitalvella varausten määrä hieman nousee. Liikkuvien ryhmien määrä on myös korkeampi, 

koska samalla usean tunnin varauksella voi seuran eri ryhmiä liikkua useita illan aikana. Kävijöitä 

saleissa ilmoitusten mukaan viikkotasolla on n. 2000 hlö. Viikonlopun aikoja olisi vapaana pienissä 

saleissa enemmänkin, mutta arki-iltoina varauksia olisi enemmänkin. Haapamäen vanhan kirjaston 

tilat oli myös käytössä päiväkodin, liikuntatoimen ja kansalaisopiston ryhmille syksyllä. Salit olivat 

pois käytöstä 18.3.-31.5.   



Liikunta- ja sivistystoimi tekee yhteistyötä Keurusjumpan kanssa hallin käytöstä ja ohjauksesta. 

Koululaiset, varhaiskasvatus ja liikuntatoimen ryhmät saavat käyttää arkisin päivällä määrältään 2 

pv/vko salia, siten että tunnit voivat sijoittua viikolle määrittelemättömään aikaan.  

Liikuntapaikkojen investointeja oli valaistukseen. Valaistus muutettiin ledille kokonaan Kivelän 

kuntoradalla ja Seiponmäen kuntorata saatiin valmiiksi kokonaan myös. Kivelän valaistuksen 

uusimiseen haettiin liikuntapaikkarakentamisen avustusta Avista, mutta ei saatu. Kuntorata 

sijaitsee seurakunnan ja yksityisen mailla ja vuorkasopimuksen pituus olisi pitänyt olla 15v, joka ei 

toteutunut.  

 

3.9 Uimahalli 

  

Epidemia sulki uimahallin 18.3.-31.5. Kesäkuussa uimahalli oli jälleen avoinna ennen kesäsulkua, 

joka oli 1.7.-16.8. Myös syksy oli hiljainen. Ryhmät pyörivät lähes normaalisti muutoin vain hieman 

ennen suunniteltua joulutaukoa ryhmät lopetettiin epidemian toisen aallon iskettyä myös Keski-

Suomeen.  

 Normaalien uinti- ja kuntosalikäyntien lisäksi uimahallissa järjestettiin paljon erilaista ohjattua 

toimintaa ympäri vuoden. Vuoden aikana pidettiin perinteisiä vesijumppia, vesitreenejä, 

AllasLavista, SuppamaHiittiä, kahvakuulaa, ohjattuja kuntosaleja naisille, ikääntyville sekä nuorille 

ja myös lihashuoltotunteja ja Asahia.  

Näiden säännöllisten ohjauksien lisäksi pidettiin lasten peuhailtoja, halloween-uinti.  

 Uimaopetusta järjestettiin Keuruun alakoulujen lisäksi myös Petäjäveden ja Multian 

alakoululaisille. Lasten alkeis- ja jatkouimakoulut pidettiin kevään ja kesän aikana, ja aikuisten 

uintitekniikkaa ohjattiin syyskauden alussa. Lasten vesiliikuntakerho tarjosi toimintaa 

alakoululaisille läpi uintikauden. 

Kokonaiskävijämäärä vuonna 2020 oli  64193. Kävijämääriin Covid-19 epidemia merkittävästi -
28%. 

 Aikuisten ja eläkeläisten uinti- ja kuntosalikäynnit                 34 966 

 Lapset                                                                                     12 427 

 Koululaiset                                                                              4 063 

 Veteraanit                                                                               71 

 Liikuntasalin käyttäjät                                821 

 Erityisliikuntaryhmiin osallistuneet                                                  1 066 

 70+ seniorikortilla käyneet                                                                 10 469 

Erittely ohjattujen liikuntaryhmien osanottajamääristä 

 Vesiliikunta        2 748 

 Kuntosali ja liikuntasalijumpat                    2 323 



3.10 Muu toiminta 
 

Kunnallisneuvos Viljo ja Paula-Kaija Peuran perustaman nuorisourheilun stipendirahaston pääoma 

oli kertomusvuoden lopussa 20 964,97 € (31.12.2020) 

 

3.11. Liikkuva varhaiskasvatus –hanke, Liikkuva koulu ja opiskelu 
 

Keuruulla on kaksi edellistä vuotta saatu liikunnallisen elämäntavan edistämiseen 

varhaiskasvatuksessa avustusta. Avustuksen on hakenut varhaiskasvatus eli sinällää toiminta ei ole 

liikuntapalvelujen toimintaa. Kahden vuoden aikana varhaiskasvatuksen henkilöstöä on koulutettu 

Kuortaneen uo. Molempina vuosina 4 x 2 pv kursseja, joissa on käyty lasten liikuntaan liittyviä 

aiheita.  

Keuruulla on käynnistynyt syyskuussa kolmas 2020 Lapsiperheet liikkumaan –hanke, joka on osa 

Liikkuva Varhaiskasvatus –ohjelmaa. Hanke kuuluu edelleen varhaiskasvatuksen alle, mutta sitä 

työstetään tiiviissä yhteistyössä liikuntapalveluiden kanssa.  

Hankkeen tavoitteena on tukea ja luoda harrastusmahdollisuuksia alle kouluikäisten liikunnalle 

varhaiskasvatuspäivien aikana, sekä innostaa lapset ja perheet liikkumaan vapaa-ajalla. 

Tavoitteena on lisäksi, että kaikilla varhaiskasvatuksen piirissä olevilla lapsilla olisi mahdollisuus 

harrastaa liikuntaa vähintään kaksi tuntia varhaiskasvatuspäivien aikana. Hanke on jatkoa vuosien 

2017-2019 Liikuntaluotsaajat hankekokonaisuudelle. Hankkeeseen on palkattu Liikkuva 

varhaiskasvatus koordinaattori Tino Kohonen ja hanketta koordinoi ohjausryhmä. 

Syksyn 2020 aikana päivitettiin päiväkotien liikuntavastaavien ryhmä. Liikuntavastaavat 

kokoontuivat kaksi kertaa syksyn aikana. Hankkeen ohjausryhmä kokoontui yhden kerran. 

Syksyn aikana lanseerattiin varhaiskasvatuksen liikunnan vuosikello. Vuosikello oli käytössä jo 

päiväkoti Aurinkolinnassa, mutta se otettiin käyttöön myös muissa varhaiskasvatusyksiköissä. 

Lisäksi päiväkodeissa otettiin käyttöön motoristen taitojen havainnointilomakkeet alle 3-vuotiaille 

ja 3-5-vuotiaille. 

Päiväkotien henkilöstölle toteutettiin liikuntakysely, jonka pohjalta muodostettiin 

toimintasuunnitelma hankkeelle. Hankkeen aikana on järjestetty kolme liikuntapainotteista 

koulutusta varhaiskasvattajille. 

Päiväkotien lapsille järjestettiin syksyn aikana lajikokeiluja suunnistuksesta, frisbeegolfista, 

luistelusta ja painista. Paini ja luistelukokeilut toteutettiin yhteistyössä Keuruun Toverit ry:n ja 

KeuPa Hockey Team ry:n kanssa. 

Joulun alla järjestettiin ensimmäisen kerran kaikille avoin perheliikuntavuoro jumppahallilla. 

Avoimia perheliikuntavuoroja on tarkoitus järjestää säännöllisesti vuonna 2021. 



Liikkuva koulu ja opiskelu ohjelmat ovat jatkuneet. Liikkuva opiskelu hankkeeseen saatiin 7000€ 

avustus kaudelle 2020-2021. Avustuksen hakija oli Sivistyspalvelut, mutta liikuntatoimi on ollut 

yhteistyössä hankkeen toteutuksessa. Liikkuva opiskelu hankkeessa on mm. järjestetty kerho- ja 

pt-toimintaa, parannettu välituntiliikuntamahdollisuuksia sekä omaehtoista vapaa-ajanliikuntaa 

ilmaisilla uimahalli- ja kuntosalikäynneillä. Liikkuva koulu ohjelman tavoitteet ovat koulukohtaisia. 

Tavoitteena on kaikkien koulujen pitkän välitunnin liikunnallistaminen ja koulupäivän aikaisen 

istumisen vähentäminen sekä koulumatka ja vapaa-ajanliikuntaan kannustaminen.  

Näihin hankkeisiin ja ohjelmiin on yhteinen ohjausryhmä, joka kokoontui 4 kertaa vuoden aikana.  

 

4. KULTTUURIPALVELUT 2020   

 

4.1. Yleistä 
 

Kulttuuripalvelut tulosyksikkö edistää, tukee ja järjestää kulttuuritoimintaa kunnassa ja tarjoaa 

taidepalveluita yhteistyössä sidosryhmiensä kanssa kulloinkin käytettävissä olevien henkilö- ja 

talousresurssiensa mukaan, Kulttuuritalo Kimaran puitteet ja olemassa olevat tapahtumat 

tehokkaasti hyödyntäen. Kulttuuri on Keuruulla merkittävä hyvinvoinnin edistäjä, imago- ja 

vetovoimatekijä sekä matkailuvaltti. Kulttuuritoimi tuki kotiseututyötä, paikallisen 

kulttuuriperinteen vaalimista ja edistämistä sekä Keuruun museon näyttelytoimintaa 

yhteistyösopimuksen mukaisen määrärahan 84.600 € puitteissa.  

 

4.2. Toiminta 
 

4.2.1. Kulttuuritalo Kimara 

 

Koronarajoitukset ovat aiheuttaneet vuoden 2020 aikana Kulttuuritalo Kimara toimintaan 

runsaasti häiriöitä. Talon tapahtumatuotanto peruttiin 15.3.2020 alkaen ja Kulttuuritalo suljettiin. 

Kevään runsaaksi suunniteltu tapahtumatuotanto peruttiin kokonaisuudessaan. Talo avasi ovensa 

jälleen 29.8.2020. Tämän jälkeen tilassa on järjestetty opetustoimintaa ja muutamia tapahtumia 

Avi:n ohjeistusten mukaan. Kimara on osin salin ilmastoinnin ja kokonaistilavuuden vuoksi melko 

korkean riskin tila. Lämpiötoiminta on suljettuna vuoden loppuun, koska turvavälejä ei pystytä 

kahviopalveluissa takaamaan. Myös vapaaehtoisten toimijoiden turvallisuus on huomioitava. 

Syyskuusta alkaen voitiin kuitenkin tuottaa muutamia tapahtumia tilaan.  

Päiväaikaan tilaa käyttävät musiikki- ja kansalaisopiston ryhmät, sekä muut kaupungin 

hallintokunnat. Myös eläkeläisjärjestöillä on päivätoimintaa 2 kertaa viikossa lämpiössä. 

Ohjelmatuotanto on perustunut pitkälti omien, paikallisten ryhmien tuotantokokonaisuuksiin. 

Vierailevia esityksiä on tuotettu pääasiassa esiintyjien omalla riskillä. Kulttuuritoimi on karsinut 

muiden vierailunäytäntöjen määrää, koska niiden tuotantokustannukset/asiakas ovat 

määrärahoihin suhteutettuna suuret. Keuruun asukaspohjan vähäisyyden vuoksi pääsylipputuloilla 



ei pystytä kattamaan tilausnäytäntöjä kuin rajallisesti. Kimaran salin yleisömäärä on vain 100 

henkilöä ja siksi osa näytännöistä joudutaan tuottamaan muissa tiloissa. Ikäihmisille suunnatut 

kahvia ja kohtaamisia tilaisuudet ovat keränneet salin täydeltä yleisöä. Niitä ei toistaiseksi 

järjestetä Kimarassa. Talo tarjoaa esittävän taiteen toimijoille erinomaiset puitteet pitkäjänteisen 

kulttuurityön tekemiselle ja esitysten tuottamiselle. 

Esittävän taiteen talon tuki ry:n tuottaa normaalioloissa tilaan kahvio- ja isäntäpalvelut. 

Tukiyhdistys hoitaa esiintyvien ryhmien vastaanoton ja tilan teknisten laitteiden käytön 

tilaisuuksien yhteydessä, sekä tuottaa puvustopalvelut ja hoitaa talon kunnostustyöt kesäisin. 

Isäntäpalveluiden tuottamisesta yhdistys perii korvauksena 40 €/kerta. Lämpiöpalveluiden 

tuottamisesta vastaa Hely Ikäheimonen oman kahviotyöryhmänsä kanssa. Kimaran 

kävijä/käyttäjämäärä oli n. 2000, kahvion asiakaskäynnit n. 600, kahvion talkootunnit n. 300. Pekka 

Mäkinen on toiminut tilan vapaaehtoisena isäntänä. Siivoustyö- ja avustustöitä on ostettu 

tuntityönä. 

Tilan käyttövuorojen jaossa noudatettiin periaatetta, että viikonloppuihin ja keskiviikkoiltoihin ei 

annettu saliin ja lämpiöön vakiovuoroja, vaan ne jätettiin vierailunäytäntöjen ja esitysten 

järjestämiseen.  Kimaran sisällöntuotannosta toteutettiin paikallisin voimin n. 70 %. 

Vierailunäytäntöjä tilaan tuotti pääsääntöisesti kaupungin kulttuuritoimi. Tilaa tarjottiin 

paikkakunnan ulkopuolelta tuleville ryhmille sillä periaatteella, että tilan saa korvauksetta 

käyttöön, jos ryhmä esiintyy omalla pääsylippuriskillään. Tämä oli kaupungille kokonaisedullisin 

tapa tuottaa kulttuuritilaisuuksia. Kansalais- ja musiikkiopiston ryhmillä oli vakiovuoroja tilassa. 

Myös yritykset ja yhteisöt vuokrasivat taloa omiin tilaisuuksiinsa. Kokoustilaan järjestöt voivat 

varata vuoroja. Marraskuussa tehtiin isäntäpalveluiden tuottamisen osalta muutos, jonka mukaan 

tukiyhdistys tuottaa isäntäpalvelut ainoastaan esittävän taiteen tilaisuuksiin. Muihin tilaisuuksiin 

vuokraaja tilaa ääni- ja valopalvelut yksityisiltä yrittäjiltä.  

 
 

4.2.2. Tapahtumat, tilaisuudet, yhteistyöhankkeet 
 

Kulttuuritoimi tuotti pääsääntöisesti yhteistyöhankkeina tai oli taloudellisesti tukemassa ja 

mahdollistamassa noin 30 tilaisuuden ja tapahtuman järjestämistä.  

Kulttuuripalvelut tulosyksikkö tuki järjestöjen, taiteilijoiden, museosäätiön ja muiden 

hallintokuntien tapahtumatuotantoja taloudellisesti ja osallistui yhteistyösopimuksin niiden 

tuottamiseen, avustusmäärärahan ollessa 18.290 €.  Koska Soiton paikka –tapahtuma peruttiin, 

vähennettiin sen tukemiseen tarkoitettu määräraha 1000 euroon.Tilaisuuksia tuotettiin 

yhteistyöhankkeina, näin saatiin järjestelyihin ulkopuolista apua ja rahoitusta. Kulttuuripalvelut 

tulosyksikkö tarjosi Kimaran tilat toimijoille ja esiintyjille korvauksetta käyttöön ja vieraileva ryhmä 

otti taloudellisen riskin (kokonaisedullisin tapa tuottaa kulttuuritapahtumia tilaan). Paikallisten 

yhdistysten tapahtumatuotantoja tuettiin kohde- ja erityisavustuksin. Kulttuuritoimi osallistui 

aktiivisesti tapahtumien markkinointiin mm. sosiaalisessa mediassa. Yhteistyötä kirjaston ja 



museosäätiön kanssa tiivistettiin, jotta voidaan koota keskitetymmin erilaisia teema- ja 

tapahtumakokonaisuuksia.  

Kesän 2020 osalta tilaisuudet peruuntuivat ja kulttuuritoimi markkinoi kesää mm. Kuvataidetta ja 

kulttuurihistoriaa teemalla. Tämä näkyi lisääntyneinä kävijämäärinä kohteissa. Lokakuussa 

kulttuuritoimi kutsui koolle työryhmän, jonka tarkoitus on kehittää Keuruun kulttuurimatkailua 

kulttuuriperinnön ja kulttuurihistorian näkökulmasta. Yhtistyötä halutaan tältä osin reippaasti 

tiivistää. 

Keuruu on mukana maakunnallisessa kulttuurisen nuorisotyön kehittämishankkeessa ja yleisen 

kulttuuritoimen ja nuorisopalveluiden yhteistyötä on tiivistetty. Kesän leiritoiminnassa ja syksyn 

tapahtumissa on mm. Kustannuksia jaettu hallintokuntien kesken ja hanke on ollut rahoittamassa 

mm. Kipinän Halloweenillan kuluja.  

Poimintoja tapahtumista, joita kulttuuritoimi tuotti tai osallistui järjestelyihin ja tukitoimiin; 

 

 Tammikuu 

 12.1. Irma Vehmaskosken konsertti ”Iloita musiikkia viheltäen ja laulaen” 

 26.1. Aino Lappalaisen pianokonsertti, ensikonserttina 

 17.1. Kahvia ja kohtaamisia tilaisuus 

 Helmikuu 

 15.2. Dinorsaurusten pelastajat –esitys Kimarassa 

 21.2. kahvia ja kohtaamisia tilaisuus 

 Maaliskuu 

 Talkooteatterin Marija Verinen –esitykset  (6 kpl) Kimarassa (tuettiin taloudellisesti) 

 Huhtikuu 

 7.4.  Kansallinen Veteraanipäivä 

 Toukokuu 

 Kesäkuu 

 Vko 23 nuorten duunileiri, runopolun rakentaminen Puuhalipuistoon. 

 11.6. Runopalkintofinalistien julkistaminen Halosenniemessä 

 14.6. Vuorela-vaellus 

 Heinäkuu 

 1.7. Soiton paikan –konserttisarja ja Keuruun musiikkileiri peruttiin koronamääräysten 

vuoksi. 

 10.7 Kuvataiteen päivä, museot ja näyttelykohteet avoinna. 10.7. Avoimet taidepajat 

Punnosella,  

 Elokuu 

 29.8. Kimarassa Solmut aukeavat –esitys. Salli Kajosmäen tekstien pohjalta koottu  

runoesitys-Seppo Liimatainen, Juhani Liimatainen ja Rauno Nieminen. 

 Syyskuu 



 5.9. Johanna Venhon kirjailijavierailu Kimarassa otsikolla Ensimmäinen nainen. Miten Sylvi 

Kekkosesta tuli Romaanihenkilö? Tutustuminen Olavi Paavolaisen kesäkotiin

 Pekanniemeen.  

 6.9. Einari Vuorela –runopalkintojuhla yläasteen salissa. Ohjelmisto keuruulaisten 

runoilijoiden laulajien ja lausujien esityksissä. 

 22.9. Isän tyttö eksyksissä - esitys Kimarassa, Kirsi- Klaudia kangas ja Raija Järvensivu 

 27.9. Hyvänen aika, maata kiertävän runoilijan, Henry Räsäsen taiteilijajuhlakiertue 

 Kimarassa 

 Lokakuu 

 2.10 Tomi Paldaniuksen konsertti Kulttuuritalo Kimarassa  

 6.10. Vanhusten viikon runotapahtuma, 17.10 Lasten syyslomaviikon ohjelmallinen 

tapahtuma 

 Marraskuu 

 1.11 Bianco Romina Argentiinasta & Tango del norde –konsertti ”Latinalaisen Amerikan 

ääni - konsertti”,  

 25.11. Teatteri Eurooppa Neljä,  

 26.11. Christmax jazz –konsertti 

 Joulukuu 

 6.12. Itsenäisyyspäivän juhlallisuudet poikkeusjärjestelyin 

Grafiikan pajan kurssit syksyllä järjestettiin kaupungin kulttuuritoimen tukemana. 
  

4.2.3 Lastenkulttuuripalvelut 
 

Kulttuuriportaat on Keuruun varhaiskasvatuksen ja peruskoulujen kulttuurikasvatussuunnitelma, 

joka tutustuttaa lapset ja nuoret oman kotipaikkakunnan kulttuurilaitoksiin ja kulttuuriperintöön 

sekä eri taiteen aloihin. Vuoden 2013 alusta Keuruun pääsi mukaan Suomen 

lastenkulttuurikeskusten liiton alaisuudessa toimivan ja Jyväskylän kaupungin toimesta 

koordinoitavan Kulttuuriaitan jäseneksi. Kulttuurisihteeri toimii aitan ohjausryhmän jäsenenä. 

Verkoston kautta saamme runsaasti asiantuntija-apua sekä taloudellista tukea (2700 €) 

lastenkulttuuri-työhömme. 

Keuruun kulttuuriopetussuunnitelma – oppia ja elämystä kulttuurista pyrkii törmäyttämään lapsia 

(0-18-v.) kulttuurin poluilla ja toimintaa suunnitellaan myös koulujen opetussuunnitelmia silmällä 

pitäen. Lastenkulttuuritarjonta on osa koulujen ja varhaiskasvatuksen toimintasisältöjä. Näin kaikki 

ikäluokat pääsevät osallisiksi kulttuuritarjonnasta, riippumatta esim. vanhempien aktiivisuudesta. 

Tämä on kustannustehokkain tapa tuottaa lastenkulttuuria ja tärkeä osa Lapsiperheiden paratiisi –

strategiaa. Kaikilta kouluilta on nimetty kulttuuriyhdysopettajat, joiden kanssa suunnitellaan 

kulttuuriportaiden sisällöt. Keuruun museo ja Keuruun kirjasto tuottavat myös ohjelmaa 

opetussuunnitelmaan.  

Kulttuuriportaiden tilastoon kirjattiin koulujen, vahaiskasvatuksen ja muun tarjonnan osalta n. 

1200 kohtaamista kulttuurin kanssa. 



Keväällä 2020 käynnistyi Kulttuuriopetussuunnitelman päivitys. Varhaiskasvatuksen osalta kuultiin 

toimijoita erillisen kyselyn muodossa ja koulujen kulttuurivastaavien kanssa on suunniteltu 

yhdessä sisältöjä. Tavoitteena on päivittää ohjelma vastaamaan entistä paremmin koulujen 

opetussuunnitelmia. Kulttuuriportaille halutaan myös aikataulullista väljyyttä. Varhaiskasvatuksen 

Kulttuuriopetussuunnitelma valmistui joulukuussa. On kokonaisjärkevää koota esim. kotiseutu- ja 

kulttuurihistoriapolku koko koulupolun mittaiseksi kokonaisuudeksi. Opetussuunnitelman oheen 

tuotetaan jatkossa oheisaineistoja ja tehtäväpaketteja. Ohjelma valmistui joulukuussa 2020. 

Kulttuuriportailla seikkailtiin vuonna 2020 seuraavissa aktiviteeteissa: 

Runo- ja rytmipajat, Fanny Torro ja Ari-Pekka Pelkonen, Museovierailut “Uusin silmin - näyttely, 

Talvisota-näyttely, Varhaiskasvatuksen vierailut Keuruun Vanhassa kirkossa, Kulttuuritoimen 

kirjamateriaalit kouluille, lukudiplomi, kirjaston käytön opetus. Koronanohjeistusten vuoksi voitiin 

tuottaa vain pieni osa lastenkulttuurivuoden aktiviteeteista. 

 

 4.2.4. Hankkeet ja projektit 
 

Einari Vuorela runopalkinto 2020 

Einari Vuorela -runopalkintokirjallisuuspalkinto jaettiin Keuruulla 6.9.2020 Kristian Blombergille 

teoksesta Kaikessa hiljaisuudessa (2019, Poesia). Palkintolautakunta perustettiin keväällä 2019. 

Puheenjohtajaksi valittiin kirjailija Johanna Venho ja jäsenuksi kirjailija ja kriitikko Jukka 

Koskelainen ja toimittaja, kirjailija Teppo Kulmala. Palkinnon jakaminen mahdollistui, kun 

yksityinen taho teki 47.000 euron lahjoituksen, jonka pääoma tuloutettiin Keuruun kaupungin 

perustamaan Einari Vuorela –runopalkintorahastoon. 

Finalistien julkistamistilaisuus järjestettiin Tuusulan Halosenniemessä  11.6. ja tilaisuudesta 

julkaistiin erikseen videotallenne. Palkintoa tavoitteli 90 teosta, joista valikoitui jatkoon 5; Juha 

Kulmalan Ränttätänttä, Jouni Teittisen Sydäntasku, Kaija Rantakarin Koko meren laajuus, Mia 

Toivion Sukupuutot ja Kristian Blombergin kaikessa hiljaisuudessa. Palkintoraati tuotti runsaasti 

kirjallista taustamateriaalia teosarvioiden muodossa. Koronarajoitusten vuoksi raati kokoontui 

ainoastaan etäyhteyksin ja tämä hankaloitti arviointiprosesseja. Laaja mediatiedotus lisäsi 

palkinnon tunnettavuutta ja  arvostusta kirjallisuuden- ja runouden kentällä. Keuruu on 

profiloitunut runon, kielen ja kirjallisuuden kaupunkina. Suomen nykyrunoilijoille on 

palkintoprosessin myötä  syntynyt vahva suhde paikkakuntaamme. Keuruu on graafisen 

teollisuuden osaamiskeskittymä, Einari Vuorelan perintö elää vahvana ja  kirjailijakodit 

Pekanniemessä ja Vuorelassa ovat mielenkiintoisia tutustumiskohteita.  

Rajatalo-ympäristötaideprojekti 

Keuruun kulttuuritoimen, Keuruun Ekokylän ja Taiteen edistämiskeskuksen yhteistyönä käynnistyi 

syksyllä 2017 Rajatalo-nimeä kantava nykytaideprojekti. Kolmivuotisessa hankkeessa Ekokylän 

tyhjillään oleva kiinteistö on luovutettu tila- ja ympäristötaiteilijoiden käyttöön. Kesän kolme 

taiteilijaa valitaan erillisen haun kautta ja kulttuuritoimi on tukenut toimintaa taiteilijoiden 



työskentelyapurahan muodossa. Rajatalosta on muodostunut valtakunnallinen, joka vuosi 

laajeneva ympäristötaidekokonaisuus, joka tarjoaa tasokkaan ja monipuolisen kattauksen 

maamme eturivin kuvataiteilijoiden teoksia, mm. Tuomas Hallivuo, Riikka Keränen, Anni Paunila, 

Heidi Hänninen, TikkeTuura jne. 

4.2.5. Soiton paikka –konserttisarja  ja Keuruun musiikkileiri  
 

Koronarajoitusten vuoksi konserttisarja peruttiin. Ohjelmat toteutunee vuonna 2021. 

4.2.6. Santun talo 
 

Kulttuuritoimen hallinnoiman taiteilijaresidenssin toimintaa ja Keuruun museo valitsee 

kuvataiteilijat tilaan. Talo on taiteilijoiden käytössä korvauksetta, mutta sopimuksen mukaisesti 

vieras lahjoittaa yhden teoksen Keuruun kaupungin kokoelmiin. Talo on osittain huonossa 

kunnossa, eikä enää pitkään voi toimia residenssikäytössä.  

Kesän residenssivieraat 2020 olivat: touko-kesäkuu: Marita Erkkola-Järvinen, heinäkuu 

(ympäristötaiteen residenssi): Outimaija Hakala ja Kalle Mustonen, elokuu: Eija Keskinensyyskuu: 

Ennisofia Salmela. 

Rantaraitille valmistui kulttuuritoimen kustantamana Outimaija Hakalan ja Kalle Mustosen 

yhteisteos “Pienmonumentti Lauri Santulle, 2020”. 

4.3. Henkilöstö 
 

Kulttuurisihteerin lisäksi toimistossa työskentelee yhtenä päivänä viikossa Navikan työntekijä. 

 

4.4. Työryhmät ja toimikunnat 
 

Kulttuuritoimen edustaja osallistui aktiivisesti erilaisten työryhmien ja toimikuntien työskentelyyn. 

Kulttuurityötä tehdään laajojen yhteistyöverkostojen kanssa, jotta toiminta olisi tehokasta ja 

kokonaistaloudellista ja siksi näihin asiantuntijaryhmiin kuuluminen on ensiarvoisen tärkeää. Myös 

maakunnan verkostoihin liittyminen ja siellä vaikuttaminen tuo monia synergiaetuja toimintaan. 

 Itsenäisyyspäivän juhlatoimikunta 

 Maakunnallinen Kulttuuriaitta– lastenkulttuurinohjausryhmä 

 Runopalkintolautakunta, sihteeri 

 Lastenkulttuurin ohjausryhmä 

 Esittävän taiteen talon tuki ry, hallitus, kaupungin asiantuntija  

 Maakunnallinen kulttuurihyvinvointityöryhmä 

 Kumppanuuspöytä 

 Vanhusten viikon työryhmä 

 Maakunnan kulttuuritoimijoiden yhteistyöryhmä 

 Lapsen päivän toimikunta 



 Sivistystoimen johtoryhmä 

 Lapaset hankkeen seurantaryhmä 

 Kulttuurisatamatyöryhmä 

 Kulttuurimatkailun kehittämistyöryhmä 

 Kulttuurisen nuorisotyön kehittämisryhmä 

4.5. Avustukset ja muut huomionosoitukset 
 

Vapaa-ajanlautakunta myönsi Keuruun kaupungin kulttuuripalkinnon  ja lastenkulttuurin 

huomionosoituksen Juha ja Weera Juurikkamäelle. Kulttuurin erityishuomionosoituksen saivat 

Pekka Mäkinen, Teatteriryhmä Hepokatti ja Jopo-luokka. Kulttuuripalveluiden osalta järjestötyötä 

tuettiin 15.300 euron avustusmäärärahalla lautakunnan hyväksymän avustus- ja 

palkitsemissäännön mukaisesti. 

 
4.6. Tilat ja alueet 
 

Kulttuuritoimen hallinnoimia tiloja ovat Kulttuuritalo Kimara ja Santun talon taiteilijaresidenssi. 

Kaupunki on vuokrannut Punnosen talon Keuruun Taiteilijaseuralle ja kulttuuripalvelut tukee 

avustuksen muodossa yhdistyksen kesänäyttelytoimintaa. Grafiikan paja toimintaa Tehtaantien 

tiloissa on tuettu vuokra-avustuksin. Kulttuuritalon Kimaran lämpiössä on pienimuotoinen 

näyttelytila, jota Keuruun Taiteilijaseura hallinnoin erillisen sopimuksen mukaan. Keurusselän 

Seuran arkisto jouduttiin siirtämään kaupungintalon alakerrasta varuskunnalta vapautuneisiin 

tiloihin. Vuokramenot maksettiin kulttuuritoimen budjetista. Keuruun Talkooteatterille vuokrattiin 

entisen rykmentin alueelta varastotilaa. Tapahtumia on kesäaikaan viety kirkkoihin ja 

kulttuuriperintökohteisiin. Henkilömäärältään isot tilaisuudet järjestettiin Keuruun yläasteen 

salissa tai Keuruun kirkoissa. 

 

5. MATKAILUPALVELUT 

 

5.1. Yleistä 
 

Matkailupalvelut edistää yhteistyössä matkailualan yrittäjien, kulttuuri- ja liikuntatoimen, 

järjestöjen sekä naapurikuntien kanssa kaupungin tunnettavuutta, vetovoimaisuutta, palvelujen 

markkinointia kuntalaisille ja matkailijoille. Kaupungin matkailutoimisto tiedottaa paikkakunnan 

sekä lähialueiden tarjonnasta kuntalaisille ja matkailijoille ympärivuotisesti. Matkailusihteeri toimii 

tiiviissä yhteistyössä matkailualan yrittäjien kanssa ja on sovittujen yhteismarkkinointitoimien 

toimeenpanijana. Yhteismarkkinointi kuuluu vapaa-aikatoimen tulosyksikköön. 

 Matkailusihteeri jatkoi matkailun- ja palvelualojen markkinoinnin koordinointia, vapaa-aikatoimen 

palvelujen tiedotusta. Matkailusihteeri on tehnyt myös kaupunginjohtajan ohjauksessa kaupungin 

imagomarkkinointia ja tiedotusta. 



Keuruun matkailuneuvonta eli I-piste toiminta jatkui sopimuksesta yrittäjien ylläpitämänä Tiltaltti 

Shopin yrittäjien ylläpitämänä Matkailukeskus Kamanassa. Matkailuneuvonta kuuluu Suomen 

Matkailuorganisaatioiden yhdistys – SUOMA ry:n Palvelevat matkailutoimistot –ketjuun, joka 

mahdollistaa kansainvälisen i-kilven käytön.  

Kulunut Covid19 –pandemian vuosi oli matkailullisesti katsoen todella haasteellista. Muutamassa 
maaliskuisessa päivässä yrittäjiltä peruuntui 99%  ryhmien tilauksista (ryhmäpaketit, perhejuhlat 
jne.). Kun ravintola-alan yrittäjien osalta myös päiväkävijät poistuivat, oli nopeasti keksittävä uusia 
toimintatapoja ja tehtävä suuria digiloikkia.  
Keuruun matkailutoimi pyrki omilla toiminnoillaan ja valinnoillaan tukemaan parhaansa mukaan 
matkailun toimialan yrittäjiä. Kesäkauden hieman väljemmät suositukset ja 
kokoontumismääräykset antoivat yrittäjille mahdollisuuden paikata näitä menetyksiä. 
Kaikenkaikkiaan kesäkausi oli useimmilla yrityksillä parempi kuin mitä kevään uhkakuvat antoivat 
odottaa. Koska pandemian vuosi rajat olivat kiinni, eikä ulkomaan matkailua voinut tehdä, 
kotimaan matkailun suosio nosti monen kohteen kävijämääriä edellisvuosiin nähden, näin kävi 
myös Keuruullakin.  
Myönteinen matkailuyritysuutinen oli kesäkuussa avautunut Hotelli Keurusselkä. Toiminnan 
aloittaminen keskellä Covid19-pandemiaa oli rohkeaa ja loi uskoa selviytymiseen. Matkailu tekee 
markkinoinnissa yhteistyötä myös Hotelli Keurusselän kanssa.  
5.2. Henkilöstö 
 

Matkailutoimessa työskenteli ympärivuotisesti yksi vakituinen henkilö matkailusihteerinä. 

 

5.3. Toiminta 
 

Vuosittainen matkailu- ja palveluesite Keurusselän Seutu julkaistiin maaliskuun alussa 2020. 

Keurusselän seudun yhteismarkkinoinnin esite oli 60 –sivuinen.  Matkailusihteeri toteutti esitteen 

päivittämisen yhteistyössä keuruulaisen mainostoimisto Sunday Creative Oy:n kanssa. Esitteessä 

oli mukana edellisvuosien tapaan ilmoituksillaan Multian kunta ja Mänttä-Vilppulan kaupunki sekä 

Virtain kaupunki sekä Petäjäveden ja Ruoveden kunnat. Kunnat osallistuivat esitteeseen omilla 

kuntasivuillaan ja lisäksi ilmoitustilaa tarjottiin ko. kuntien yrittäjille. Kaikkiaan esitteessä on noin 

130 ilmoitusta. Sivut sisälsivät Keuruun ja Haapamäen keskustan sekä pitäjän kartat. Edellisvuoden 

marras-joulukuussa tapahtuvasta ilmoitusmyynnistä vastasi matkailusihteeri. Esitteen painatus 

toteutettiin tarjouskilpailun myötä Painotalo Plus Digital Oy:ssä. Esitteen näköispainos julkaistiin 

www.visitkeuruu.fi sivustolla.  

Suurin muutos tehtiin esitteen painatuksen osalta. Kevättalvella alkaneen Covid19-pandemian 

myötä suunnitellun 20.000 kappaleen painatus päätettiin ensin jakaa kahteen erään. Ensimmäinen 

erä 10.000 kpl toteutettiin  ja koska esite lähti kunnolla jakeluun vasta kesäkauden alkaessa, 

päätettiin painolaitoksen esityksestä toimia vastuullisesti ja siirtää esitteen toisen 10.000 

kappaleen painatusoptio vuodelle 2021. Tämä toteutettu määrä riitti hyvin suunniteltuihin 

jakeluihin ja on hyvin pieni marginaalinen määrä, mitä esitettä joutuu toimittamaan kierrätykseen. 

http://www.visitkeuruu.fi/


Esitettä postitettiin yli 1.000 kpl muualla asuville keuruulaisille vapaa-ajan asukkaille sekä Multian 

kunnan toimesta heidän vapaa-ajan asukkaille. Yhteistyökumppanina postituksessa oli Suur-

Keuruu –lehti.  

Esite oli kesäkaudella kuuden kuukauden ajan jaossa Ideaparkissa. Keuruulla ympärivuotisia 

jakelupisteitä olivat liikkeiden ja matkailukohteiden lisäksi marketit: S-Sokkari, K-Järvituuli, 

Megamarket ja ABC-Keuruu. 

Keuruun ryhmille 2021 –esite (taitettu A3) painatettiin syyskuun alussa päivitettynä Keuruun 

Laatupainossa. Esite on kohdennettu matkanjärjestäjille ja sitä jaettiin myyntikierroksella 

lokakuussa. Painatusmäärä 500 kpl. Esite on myös näköisesitteenä Visit Keuruun verkkosivulla. 

Tammi-helmikuussa Keuruun matkailupalvelut osallistui GoKeski-Suomen toteuttamalle 

ryhmämatkailukiertueelle. Jyväskylässä, Seinäjoella, Vääksyssä ja Pieksämäellä järjestetyissä 

tilaisuuksissa tavoitettiin ryhmämatkoja järjestävät yritykset ja järjestöjen edustajat. Osaan näistä 

tilaisuuksista osallistui Pappilan Pidot Oy:n edustaja ja osaan matkailusihteeri. Keuruulla 

kierroksen tilaisuus toteutettiin 5.2.20 Keuruun vanhassa pappilassa, missä tilaisuudessa oli 

mukana laaja joukko keskisuomalaisia matkailun yrittäjiä sekä kuntien edustajia. Keuruulta 

mukana oli matkailusihteeri.  

Helmikuussa osallistuttiin talven SUOMA –myyntikierrokselle Kuopiossa, täällä mukana oli 

Pappilan Pidot Oy. 

Keuruun yhteismarkkinoinnin määrärahojen puitteissa osallistuttiin lokakuussa yhteistyössä Hotelli 
Keurusselän kanssa SUOMA -ryhmämyyntipäiville Turussa, Tampereella, Lahdessa ja Helsingissä. 
Matkailusihteeri oli mukana kolmessa ensimmäisessä tilaisuudessa.  
Digitaalisten kanavilla tehtävää markkinointia lisättiin kaudella useilla eri tavoilla. 

Facebookissa/Instagramissa toteutettiin koko kesän ja loppuvuoden kestävä digikampanja. 

Yhteistyössä kampanjan suunnittelussa ja toteutuksessa oli Flumenia Oy. Kesän kampanjassa oli 

kaikkiaan 15 mainosryhmää, kuten mm. paikalliset asukkaat, lähimatkailijat, paikkakunnalla 

vierailevat ja näille edellä mainituille uudelleen markkinointi). Mainossisällön teemoina oli mm. 

kulttuuri, Einari Vuorela palkinto, luontoa, siipirataslaiva, lähimatkailu. Kampanjalla pyrittiin 

asiakkaita käyttämään Visit Keuruun verkkosivuja ja tämä tuotti reilun 20 % lisäyksen kesäsesongin 

sivukäynteihin. 

Matkailu osallistui myös valtakunnalliseen 100 syytä matkailla Suomessa –kampanjaan touko-

lokakuun aikana. Teemana oli Vanhan Keuruun kulttuurihistoriallinen alue ja Hotelli Keurusselän 

palvelut. Kampanjasivustoilla oli ennätyksellisesti yli 600.000 käyntiä ja kampanja valittiin Vuoden 

ilmiöksi 2020.  

Almamedian kanssa toteutettiin kesäkuussa kaupallinen yhteistyö -digitaalinen artikkeli teemalla 

“Pysähdy luonnonkauneuden äärelle”. Keski-Suomessa ja Pohjanmaalla kohdennetuille ryhmille 

artikkelia näytettiin kesä-heinäkuun vaihteessa. Keuruun kohteista kertovassa jutussa nostettiin 



esille Keuruun kirkot ja kulttuurihistoria, Vanha Keuruun alue, Siipirataslaivaristeilyt, luonto ja 

majoitus. Juttu on edelleen luettavissa Suur-Keuruun kaupallinen yhteistyö -sivulla. 

Almamedian kanssa julkaistiin myös hauska persoonallisuustesti “Millainen matkailija olet?”. Tämä 

verkossa ja sosiaalisessa mediassa kesäkuussa kohderyhmille näkynyt testi toi testituloksien 

mukaisesti tietoa Keuruun tarjonnasta klassiselle kulttuurimatkailijalle,  ulkoilma-addiktille, 

hurjalle heittäytyjälle ja luontaiselle löytöretkeilijälle. Aiheissa käsiteltiin laajasti eri aihealueita, 

kuten kirjailijakoteja, kirkkoja, kulttuuriperintökohteita, kirjallisuuskaupunkia ja Einari Vuorela –

palkintoa, luontopolkuja, liikuntakohteita kuin myös erikoisuuksina lammaspaimenena saaressa 

majoittumista, Ampumaurheilukeskuksen mahdollisuuksia tai Himmaan Huipun komeita 

maisemia. 

Keuruun matkailutoimi toteutti yhteistyössä keuruulaisen Studio Näreen kanssa matkailu- ja 

liikuntapainotteisen videot. Videot ovat Visit Keuruun sivulla nähtävissä. Lisäksi Studio Näreen 

kanssa toteutettiin kolme lyhyttä mainosvideota: VisitKeuruu - Erämaapäivät - InvestKeuruun 

mainokset. Näitä alun perin Radio Keskisuomalaiseen tehtyjä äänimainoksia julkaistiin somessa.  

Matkailusihteeri on kevään aikana toiminut kaupungin koronatyöryhmän jäsenenä ja on hoitanut 

kaupungin verkkosivujen koronatiedotusten päivittämisiä yhteistyössä muiden kaupungin 

virkamiesten kanssa.  

 

5.4. Hankkeet 

Keuruun matkailu ja 7 keuruulaista yritystä oli mukana Ylä-Pirkanmaan kansainvälisessä Matkalla 

Suomen sydämessä -yhteismatkailuhankkeessa ja sen julkaisemassa esitteissä (suomi, englanti, 

saksa, venäjä). Hankkeella on omat verkkosivut ja fb-sivut. Hanketta hallinnoi MW-Kehitys Oy. 

Keuruun matkailutoimi oli mukana Lakeland - Jyväskylä Region hankkeessa operatiivisena 

toimijana. Hanke keskittyy kansainväliseen matkailumarkkinointiin kohdemaina mm. Saksa ja 

Japani. 

 

5.5. Markkinointi 

 

Matkailutoimen ja Keurusselän seudun yhteismarkkinoinnin ilmoitukset (joissakin julkaisuissa 

useampia): 

 Himos Jämsä 2020 –esite (su, sa, ve) 

 Ähtärin esite (su) 

 Mänttä-Vilppulan esite (su, eng) 

 Juhannuskisat käsiohjelma 



Matkailutoimi oli mukana lukuisissa käsiohjelmissa ja lisäksi julkaistiin kesäkauden mainokset 

useissa lähialueiden Keski-Suomi, Pirkanmaa ja Etelä-Pohjanmaan lehdissä. 

 

5.5.1. Mainonta internetissä 

 www.keurusselanseutu.fi / www.visitkeuruu.fi  

 www.keuruu.fi 

 Facebook sivustot: visitkeuruu, Keuruu Fan Club, Vanha Keuruu, Matka maalle 

Keski-Suomessa, Visit heart of Finland 

 Instagram: #visitkeuruu 

 Google my business - Adwords markkinointi 

 Almamedian medioissa digimarkkinointia 

 Digimarkkinointikamppanja kesä-elokuussa sekä syys-joulukuussa 

 
 

5.5.2. SoMe 
 

Keuruun matkailu markkinoi aktiivisesti facebookissa visitkeuruu –sivullaan. Instagramissa 

#visitkeuruu, mitä tunnusta käyttämällä kuvat on nähtävissä myös verkkosivulla. Facebookissa on 

järjestetty vuoden aikana arvontoja, jaettu valokuvia ja yrittäjien päivityksiä. Tykkääjiä oli vuoden 

vaihteessa 2.145 henkeä. Näistä 78% on naisia ja eniten tykkääjiä on ikäluokissa 35-44v. (18%) ja 

45-54v. = (20%).  

Instagramissa #visitkeuruulla oli vuoden vaihteessa 729 seuraajaa. Näistä 25% on miehiä ja 75% 

naisia. Eniten seuraajia on ikäluokissa 35-44v ja 45-54v. , molemmissa 26%.  

Matkailusihteeri on toteuttanut itse ja yhteistyössä mainostoimiston kanssa 

markkinointimateriaalia (ilmoitukset, julisteet) internettiin, käsiohjelmiin, facebook-sivuille ja 

lehtiin. 

Visitkeuruun päivityksiä jaetaan lisäksi muissa fb-sivuilla, joita ovat: Keuruu Fan Club, Vanha 

Keuruu, Matka maalle Keski-Suomessa, Visit heart of Finland sekä Keuruun vapaa-aikapalvelut. 

 

5.5.3. Muut markkinointitoimet, yhteistyöt toimijoiden kanssa 

 

Keurusselän Seutu 2020 -esitteessä toteutettu kulttuurin ja liikunnan aukeamat. 

Matkailutoimi oli mukana Erämaapäivät -markkinoinnissa. 

Matkailutoimella on neljä tiehallinnon hyväksymää opastuspistettä tuloteiden levikkeillä Kaleton, 

Riitalahti, Könttäri ja Haapamäen Suojan piha. Lisäksi ylläpidettäviä tauluja on Vanhan kirkon 

edustalla ja matkailukartat Keuruun ABC-huoltamon seinässä sekä matkailukeskus Kamanan 

sisääntulokatoksessa.  

http://www.keurusselanseutu.fi/
http://www.visitkeuruu.fi/


 

5.6. Työryhmät ja toimikunnat 
 

Matkailusihteeri on ollut mukana seuraavissa työryhmissä: 

 Keski-Suomen matkailuvastaavien ryhmä (Keurusseudun eli Keuruun ja Multian, 

edustaja) 

 Sivistystoimen johtoryhmä 

 Matkalla Suomen Sydämessä –hankkeen ohjausryhmän puheenjohtaja 

 Kaupungin koronatyöryhmä (kevätkausi) 

 

5.7. Koulutus, seminaarit 

 

Pandemian myötä eri koulutustilaisuudet ja seminaarit siirtyivät verkkotapaamisiksi. Osa 
tilaisuuksista on myös peruttu.  
Keski-Suomen matkailustrategiatyö on toteutettu pääosin teams-tapaamisina ja työpajoina 
kuluneen vuoden aikana. Matkailusihteeri on osallistunut etänä strategiatyöhön. 
Lisäksi matkailusihteeri on osallistunut webinaareihin liittyen viestintään, verkkosivujen 
saavutettavuuteen sekä kulttuurimatkailun tilaisuuksiin, kuten mm.  

 Business Finland: ILMIÖ -kulttuurimatkailuseminaari 

 Kulttuuriperinnön ja matkailun verkostotapaaminen 

 Business Finland: Matkailun ja kulttuurin syke - elävä kulttuuriperintö matkailun 
voimavarana 

 

5.8. Varaustoiminta, internet 
 

Matkailutoimi hoiti Keurusselän Liikuntapuiston tilojen varaustoiminnan Julius 

varausjärjestelmällä. 

Keuruun kaupungin matkailutoimen ylläpitämät matkailun yhteismarkkinoinnin verkkosivut ovat 
www.visitkeuruu.fi  
Keuruun kaupungin www.keuruu.fi -verkkosivulta on suora linkki Visit Keuruun verkkosivuille. 
 

5.9. Matkailuneuvonta 

 

Infoa ylläpitävät Tiltaltti Shop’n yrittäjät. Infosta saa vuokrattua polkupyöriä asiakkaille pientä 

vuorokausikorvausta vastaan. Shopissa myydään myöskin I love Keuruu –tuotteita, joita 

matkailutoimi toteuttaa myyntiin rajoitettuja määriä. 

 

6.0.  Avustukset ja muut huomionosoitukset 
 

Keuruun matkailutoimi jakoi kuudennen kerran matkailun huomionosoituksen ”Matkailun 

teräsruusun”, joka jaettiin Pappilan Pidot Oy:lle. Palkinnot vastaanottivat yrittäjät Nanna Rantanen 

ja Henna Mäkelä. 

http://www.visitkeuruu.fi/
http://www.keuruu.fi/


6.1.  Siipirataslaiva Elias Lönnrot 
 

Covid19 –pandemian vuoksi tapahtuneiden peruutusten myötä myös jo edellisenä syksynä 

solmittu sopimus siipirataslaiva  Elias Lönnrotin liikennöinnistä Pappilan Pidot Oy:n kanssa 

peruttiin maaliskuussa. Laivan toiminnan koordinointi tuli jälleen Keuruun matkailupalvelujen ja –

sihteerin tehtäväksi ja aluksi olikin vaikeuksia löytää laivalle kapteeni. Kevään aikana kuitenkin 

löytyi peräti kaksi uutta kapteeniehdokasta, joista toinen, tamperelainen Janne Ruuti toteutti 

kesäaikana tulleet tilausajot (10 risteilyä). Kansimiehenä toimi edellisvuosien tapaan Tuomo 

Kivinen. Kesän aikana keskityttiin toteuttamaan vain tilatut ajot ja reittivuorotkin toteutettiin vain 

tilauksesta. Näitä oli vain yksi Hotelli Keurusselän myymä asiakasristeily. Laivan sopimus vuodelle 

2021 uusittiin saman yrittäjän eli Pappilan Pidot Oy:n kanssa syksyllä 2020. 

6. NUORISOPALVELUT 

 

6.1. Yleistä 

 

Nuorisopalveluilla työskentelee kaksi nuoriso-ohjaajaa Niina Savilahti ja Annika Korpinen. 

Savilahden sijaisena vuonna 2020 toimi Kimmo Ylinen ja 11.8.2020 alkaen Moona Räty. Etsivänä 

nuorisotyöntekijänä toimi vuoden 2020 heinäkuun loppuun asti Tanja Mäkelä ja 3.8. alkaen Laura 

Aronen. Joulukuun alusta palkattiin myös toinen etsivä nuorisotyöntekijä Miika Vuoriaho. 

Nuorisopalvelut työllistivät vuonna 2020 lisäksi neljätoista tilatoimintaan- ja eri harrasteryhmiin 

palkattua määräaikaista ohjaajaa, jotka toimivat Nuorisopalveluiden voimavarana mahdollistaen 

monipuolisen kattauksen nuorisotyöhön, bänditoiminnasta turvalliseen nuorisotilatoimintaan. 

Lisäksi nuorisokeskus Kipinällä oli viisi tet-harjoittelijaa, yksi joustavan perusopetuksen opiskelijan 

työjakso sekä yksi kuntouttavan työtoiminnan kokeilija.  

Yhteistyötä tehtiin edelleen muiden nuorten parissa toimivien tahojen kanssa, kuten esimerkiksi 

ev.lut.- sekä helluntaiseurakunnan nuorisotyön, Multian 4h:n ja koulujen kanssa. 

Yhteistyöverkostona Keuruulla toimii laaja-alainen nuorten parissa toimijoiden ryhmä Iso-N, joka 

kokoontuu noin neljä kertaa vuodessa. Vuonna 2020 Iso-N kokoontui 4 kertaa. Ryhmä nostaa 

ajankohtaisia aiheita keskusteluun, vie ilmiöitä tarvittaessa eteenpäin sekä mahdollistaa 

monipuolisenammattilaistenverkoston ajatustenvaihdon.        

Vuoden 2017 alussa voimaan astunut aikana Keuruun nuorisopalveluiden kehittämissuunnitelma 

2017-2020 on antanut suuntaa toiminnalle,  Kehittämissuunnitelmaa tarkastellaan syksyllä 2021 

vakituisen nuoriso-ohjaajan töihin palatessa.  

Nuorisotilojen käyttöpäiväkirjan mukaan nuorisokeskus Kipinällä oli vuoden 2020 aikana n.7 000 ja 

Haapamäen nuorisotilassa n. 2400 kävijää.  

Vuoden 2020 aikana Nuorisopalvelun toiminnassa keskeisinä toimintamuotoina olivat: 

 Nuorisotilatoiminta Kipinä ja Haapamäen nuorisotilat 

 Nuorten projekti- ja sisäinen yrittäjyystoiminta  



 Nuorten itsenäistymisen, kasvun ja yhteisöllisyyden tukeminen  

 Nuorten osallisuus ja vaikuttaminen 

 Koronan aiheuttamien lieveilmiöiden lieventäminen ja kaverisuhteiden tukeminen 

      

6.2. Henkilöstö 

 

Nuoriso-ohjaaja Niina Savilahden sijaisena alkuvuoden 7.1.-29.2.2020 välisen ajan Kimmo Ylinen ja 

11.8.2020 alkaen Moona Räty. 10% virassa olevan nuoriso-ohjaajan tehtävästä on vapaa-

ajanlautakunnan sihteerin tehtäviä. 

Nuoriso-ohjaaja Annika Korpinen. 

Etsivä nuorisotyöntekijä Tanja Mäkelä, jonka tilalle valittiin elokuusta alkaen 3.8.2020 Laura 

Aronen. Toinen etsivä nuorisotyöntekijä Miika Vuoriaho aloitti työssään 1.12.2020. 

Muut ohjaajat: 

 Laura Lewis 10.1. - 13.3.2020 ja 1.9.-22.12.2020 Nuorisotalon valvoja/Kipinä 5h/vko 

 Satu Kajosmäki 10.1.-13.3.2020, Nuorisotalon valvoja/Kipinä 5h/vko 

 Sara Tervonen 1.9.-22.12.2020 Harrastusohjaaja/Haapamäen ja Keuruun 

nuorisotilojen valvoja/ 14h/vko 

 Rosa De Monte 10.1.-13.3.2020 Kipinä tilatoiminta 9h/vko 

 Leena Viita 10.1.-13.3.2020 Nuorisotalon valvoja/Kipinä 5h/vko 

 Isoaho Tommi Harrastusohjaaja/bändiryhmä 2-4h/vko 13.01.-13.3.2020 ja 1.9.-

20.12.2020  

 Eemi Wessman ja Samu Rantanen 16.01.-13.3.2020 ja 1.9.-20.12.2020 

harrastusohjaaja/poikaryhmä/1h/vko 

 Lotta Hetekorpi 10.1.-13.3.2020 ja 1.9.-22.12.2020 Nuorisotalon valvoja/Kipinä 

2h/vko 

 Rony Kallio 10.1.-13.3.2020 ja 1.9.-22.12.2020 Nuorisotalon valvoja/Kipinä 2h/vko 

 Lisäksi nuorten Duunileirille palkattiin 10.06.-14.06.2019 yhteensä 20 nuorta. 

 13.3. 2020 työntekijöiden työsopimukset keskeytettiin loppukevääksi poikkeustilan 

tultua voimaan. 

 

6.3. Toiminta 

 

Nuorisotoimen toimintoihin sisältyi mm. aktiivista, yhteisöllistä ja osallistavaa tilatoimintaa, 

yksilötyötä, toimintaryhmiä, koulunuorisotyötä, retkiä, leirejä, kansainvälistä nuorisotyötä, 

projekti-, tapahtuma ja tiimitoimintaa, koulutus- ja kurssitoimintaa sekä teema- ja bändi-ilta.  

Poikkeusolojen astuttua voimaan maaliskuussa, nuorisotilatoiminta keskeytyi. Toiminnan tilalle 

järjestettiin yhteistyössä seurakunnan kanssa “Nuorten auttava puhelin”- päivystys arki-illoiksi. 



Ryhmien kanssa pidettiin yhteyttä sosiaalisen median kanssa. Nuorille tuotettiin viikoittain 

vaihtuvaa vapaa-ajan viettoa tukeva ohjelma, jossa oli mukana puhelin päivystysajat ja etsivän 

päivystys. Nuoria tavoitettiin myös jalkautumalla sekä tapaamisia sovittiin ulos. 

Nuorisopalvelut loivat Nuorten Keuruu YouTube-kanavan, jolle tuotettiin esittelyvideo Kipinästä 

sekä tapahtumista. Kanavan on kaikkien nuorten parissa toimivien käytössä. 

 

6.3.1 Kipinä 
 

Nuorisopalveluiden tilatyön aukioloajat tarjosivat maanantaista perjantaihin avointeonovien 

vuoroja, (24h/vk) alakoulun 4.-6. luokkalaisille sekä yläkoulun ja 2. asteen opiskelijoille. 

Toiminnassa oli viikoittain mukana n. 200 kävijää. 

Nuorisotiloja opetustyössä käyttää kaksi luokkaa, joustavaperusopetus sekä yläkoulun pienluokka. 

Kansalaisopiston keramiikkaryhmä kokoontui joka toinen lauantai Kipinällä. Iltapäiväkerho järjesti 

pikkujoulut Kipinällä. 

Kipinälle tehtiin laaja turvallisuuskartoitus yhdessä tilapalvelun sekä palopäällikön kanssa. 

Tilatoiminnan osallisuudesta vastaa Kipinän nuorten talotoimikunta, joka edustaa kaikkia 

nuorisotilan kävijöitä. Ryhmään kuuluu 15 nuorta peruskoulusta ja toiselta asteelta. Ryhmään 

haetaan mukaan syksyllä järjestettävän haun kautta. Ryhmä kokoontuu joka toinen viikko. 

Toiminta edustaa matalan kynnyksen vaikuttamista. Talotoimikunta vaikuttaa tilan toimintaan, 

pitää viikoittaista kioskia, osallistuu hankintojen tekemiseen, toimii esimerkkinä muille 

tilankäyttäjille ja järjestää tapahtumia. 

Kipinällä vuoden 2020 aikana oli bändi-ilta, biljarditurnaus, Love Boat- ystävänpäivätapahtuma, 

Halloween-bileet, ihan pimeä-ilta, kellari keikka – ilta, energia-ilta, pikkujoulut, futis-ilta, pingis 

turnaus ja kevätkauden päätteeksi pihajuhlat. Kipinän arjessa käsiteltiin myös erilaisia teemoja 

toiminnallisin menetelmin. Kipinää on pidetty auki myös hiihto- ja syyslomalla.  

Vuoden aikana päihteettömät perjantai-illat olivat suosiossa. Iltoihin osallistui viikoittain noin 90 

nuorta. Perjantai-illoissa työskenteli nuoriso-ohjaajan lisäksi kolme tuntityöntekijää ja lisäksi 

muutamina perjantai-iltoina mukana oli myös etsivä nuorisotyöntekijä. Keskiviikkoisin etsivä 

nuorisotyöntekijä osallistui toimintaan kerran kuussa. 

 

6.3.2 Haapamäki 

 

Haapamäen maanantai-tilojen nuorisotilavalvonnasta vastasi Sara Tervonen.  Maanantai-illoissa 
käy nuoria vaihdellen noin 5-25. Vuoden 2020 aikana nuorisopalvelujen vuorolla kävijöitä oli 245 ja 
käyttäjävihon mukaan lisäksi tilalla oli 1327 muuta käyttäjää. Käyttäjiä Haapamäen nuorisotilalla 
vuoden 2020 aikana oli yhteensä 1572.  
 
Haapamäen nuopparilla vuoden aikana nuorten kanssa on puuhattu muun muassa kokkaillen, 



pelaillen, skabaillen, leffoja katsoen sekä muiden eri vaihtuvien teemojen kautta. Nuoria on 
osallistettu mukaan myös järjestämään mm. nuopparin omaa Iltanuoppari-tapahtumaa ja 
ideoimaan tilasta enemmän nuorten näköistä. 
 
Vuoden aikana nuoppari oli myös päivisin iltapäivätoiminnan käytössä ja tilalla kokoontui 
maanantai-nuopparin lisäksi seurakunnan keskiviikon nuoppari ja alakoulun kerho, 4h:n 
kepparikerhokerho sekä mangakerho Hamake. Tilaa käytti vuoden aikana myös kansalaisopisto ja 
MLL perhekahvila. Myös Nuorisovaltuusto piti kokouksia vuoden aikana tilalla. Tilaa käytettiin myös 
koulunuorisotyön toimintoihin 17.11.2020, sekä noin joka toinen viikko etsivä nuorisotyöntekijä on 
ollut tilalla tavoitettavissa ysiluokan kahvien merkeissä. 
 

6.3.3 Toimintaryhmät (20 kpl) 

 

Kipinällä ja Haapamäellä kokoontui vuoden 2020 aikana 14  eri toimintaryhmää: Nuorisovaltuusto, 
Duunirinki yhdessä Multian 4H:n kanssa, Kipinän Talotoimikunta, Lasten Parlamentti (yhdessä 
sivistystoimen kanssa),  Mangakerhot Kemake (Keuruu) ja Hamake (Haapamäki), poikaryhmä 7.-
9.luokkalaisille pojille, kaksi eri Kipinä House Band-ryhmää, alakoulun Äksön ja yhdessä 
liikuntapalveluiden ala- ja yläkoulun höntsäryhmät. Lisäksi etsivällä nuorisotyöllä oli oma nuorten 
aikuisten ryhmä, joka kokoontui 1krt/kuukausi (pois lukien korona-aika keväällä, syksyllä ryhmän 
toiminta ei lähtenyt käyntiin osallistujien puutteesta johtuen). 
 
Nuorten yhtenä vaikuttajaryhmänä Keuruulla toimii nuorisovaltuusto, jonka toiminta on ollut 
uuden kuntalain määrittämää vuodesta 2017. Nuorisovaltuuston toimikaudella 2020 toimi 10 
nuorta sekä Keuruulta että Haapamäeltä. Kaupunginhallitus vahvistaa joka syksy nuorisovaltuuston 
kokoonpanon, lautakuntaedustajat ja toimintasäännön uuden toimikauden alkaessa. Vuonna 2020 
hallintosääntöön tehtiin muutos, jonka mukaan Nuvan edustajalla on valtuuston kokouksissa 
läsnäolo- ja puheoikeus, sekä aloiteoikeus kaupunginvaltuuston kokouksissa.  
 
Nuorisovaltuustosta on ollut omat edustajansa perusturva-, rakennus-, teknisessä- vapaa-ajan ja 
sivistyslautakunnassa, nuorten työpaja-hankkeen ohjausryhmässä ja 2.asteen johtoryhmässä sekä 
maakunnallisessa nuorisovaltuustossa. Vuonna 2020 valittiin Manun edustajiksi puheenjohtaja ja 
sihteeri. Nuorisovaltuuston edustajia osallistui myös valtakunnallisella Politiikkaviikkolla 
erätaukokeskustelun järjestämiseen päättäjien kanssa. Nuorisovaltuuston budjetista hankittiin 
lukion oppilaille käyttöön taukosohva ja Haapamäen sohvien korjauksesta sovittiin. Alkuvuosi meni 
ohjaajan sijaisen muuttuessa ja koronatilanteen pahentuessa hiljaisesti. Syyskaudella oli selvää, 
että ryhmäytystä tarvittiin nuorisovaltuuston aktivoimiseksi ja me-hengen luomiseksi. Nuoria 
osallistettiin kehittämään toimintaa, heille järjestettiin osallisuuskoulutus ja panostettiin 
yhdessäoloon ja tekemiseen.  
 
Lasten Parlamentti jatkoi syksyllä 2020 toimikauttaan kokoontumalla Kipinälle uudella jäsenistöllä.  
LP toiminta on sivistystoimen alaista toimintaa, ja sitä ohjaavat yhdessä virassa oleva nuoriso-
ohjaaja ja palveluohjaaja Hanna Niinilampi perhekeskus Valosta. Lasten parlamentti valmisti videon 
ja osallistui ikäihmisille askarreltujen joulukorttien valmistamiseen 50 kortin panoksella. 
Korttikeräys oli osa valtakunnallista keräyskampanjaa ja korttien jakelusta niitä odottaville 
vanhuksille huolehti vanhuspalvelut. 
 



6.3.4 Koulutus- ja kurssitoiminta (1 kpl) 

 

Nuorisovaltuuston nuoret osallistuivat syksyllä 2020 osallisuuskoulutustilaisuuteen, jonka järjesti 

Marttisen nuorisokeskuksen osallisuuskoordinaattori Sini Tuuri. 

6.3.5 Retket (2 kpl) 

 

Nuorisotoimen järjestämiä retkiä järjestettiin 2 kpl: retki hiihtolomalla Seinäjoen Duudsonit 
Activity Parkkiin yhteystyössä Multian 4H:n kanssa, syyslomaretki Ähtäriin Flow Parkkiin ja Tube 
Show. Koronasta johtuen ei voitu järjestää normaalia retkitoimintaa. 

6.3.6 Leirit (3 kpl) 

 

8.-18.6.2020 järjestettiin kaksi nuorten Duunileiriä, jossa nuoret (yht. 20 nuorta) pääsivät 

tekemään erilaisia työtehtäviä Kipinältä käsin ja saivat leiriajalta palkkaa. Leirille haettiin 

hakulomakkeella kevään aikana. Duunileirillä harjoiteltiin työelämän pelisääntöjä, remontoitiin, 

rakennettiin Puuhalipuistoon Metsän peitto- aiheinen runopolku ja siivottiin Kipinää. Leiriin sisältyi 

myös toiminnallinen päivä retkeillen. Leiri toteutettiin yhteistyössä Multian 4H-yhdistyksen ja 

kulttuuritoimen kanssa. 

3.-7.6.2019 Lasten Äksön leiri yhteistyössä liikuntapalveluiden ja Keupan kanssa. Leiri toteutui  

pääasiassa Kipinällä ja sen lähialueilla, sekä sisälsi yhden retkipäivän Keuruun Ekokylään. Leirille 

osallistui viikon aikana yhteensä 22 lasta (3.-6.luokkalaisia). Leirillä oli joka päivä erilaista ohjelmaa 

sekä liikunnallista että kädentaitoihin liittyvää. Myös eri järjestöt ja seurat pitivät toimintapisteitä 

leirillä, ja näin lapset pääsivät tutustumaan erilaisiin harrastuksiin. Heli 

 

6.3.7 Muut tapahtumat 

 

Kipinän Pihapartyt järjestettiin perinteisesti keväällä Kipinän avauduttua. Tapahtumaan osallistui 

90 nuorta ja lasta. 

Kipinän talotoimikunta järjesti Halloween juhlan. Tapahtuma järjestettiin ulkoilmatapahtumana. 

Tapahtuma tavoitti arviolta 500 hlö. Tapahtumassa oli tulitaiteilija Fire Lady, joka esiintyi illan 

puolivälissä. Tapahtuma oli suunnattu alakouluikäisille, heidän huoltajilleen ja nuorisolle. 

Tapahtumassa yhteistyössä Media-hanke, liikkuvakoulu ja Kulttuurisen nuorisotyön hanke toimi 

kulttuuriesityksen rahoittajana. 

Nuorisopalvelut olivat näkyvästi mukana koko vapaa-aikatoimen yhteisessä koko perheen 
Loistotorstai-tapahtumassa Kipinän pihapiirissä. Tapahtumassa oli mm. erilaisia lapsille suunnattuja 
aktiviteettipisteitä, pientä kisailua, kirjaston iltasatu ja trubaduuri nuotiolla. Illan kohokohtia oli 
loistokivien etsintä Puuhali-puiston metsiköstä ja tikkupullanpaisto nuotiolla. Kulttuuripalveluiden 
tuottama valo- ja äänitaide toivat tapahtumaan näköä ja tunnelmaa. Tapahtuma kokosi yhteen 
noin 150 osallistujaa. 
 



6.3.8 Kouluyhteistyö 

 

Uudet seitsemäsluokkalaiset kävivät perinteisesti tutustumassa luokittain Kipinään ja 

nuorisopalveluiden harrastusmahdollisuuksiin. Heille järjestettiin myös lisäryhmäytystä samalla. 

Vierailu toteutettiin yhteistyössä Media- hankkeen kanssa.  

Yläkoulun järjestämässä Peli päivässä 11.-12.11. 2020 Kipinä toimi aktiviteettipisteenä kaikille 8.-9. 

luokkalaisille. 

Kouluyhteistyötä ohjaa koulun kanssa yhteistyössä joka lukuvuodelle päivitetty oma vuosikello, 

josta näkee erilaiset yhteistyömuodot lukuvuoden aikana. Vuosikello päivitetään Keuruun ja 

Haapamäen yläkoulujen kanssa joka lukuvuoden alussa. 

Keuruun alakoulun 5.luokkalaisille pidettiin yhdessä Keuruun kirjaston kanssa valtakunnallisella 

mediakasvatusviikolla 7 mediataitopajat Kipinällä ja Haapamäellä, joiden päätavoitteena oli 

vahvistaa lasten mediataitoja.  

Vuosittain järjestettävä tulevien yläasteikäisten ryhmäyttämispäivä 14.8.2020 järjestettiin 

yhteistyössä Keuruun seurakunnan nuorisotyön, Multian 4H:n, Media-hankkeen, yläkoulun 

tukioppilaiden, kuraattorin ja opon sekä koulutoimiston kanssa Isohiekan leirikeskuksessa. 

Tapahtuma järjestettiin poikkeuksellisesti syksyllä kevään sijasta. Ryhmäytyksen päätteeksi 

järjestettiin halukkaille yhteinen iltajuhla nuorille. 

Nuorisopalvelut ja lukion yhteisesti järjestämä lukion 1. vuosikurssin ryhmäytyspäivä jäi 

toteuttamatta lukion toiveesta, johtuen koronatilanteesta, mutta nuorisopalvelut osallistui 

vaihtoehtoiseen tapahtumaan lukion ykkösten kahvit-tapahtumaan. Tapahtuma järjestettiin lukion 

liikuntasalissa 9.10.2020. Salissa oli opettajien, oppilashuoltoryhmän ja nuorisopalveluiden 

järjestämää monipuolista, ryhmäyttävää toimintaa. 

Syksyllä 2020 startattiin Samaan Suuntaan-teema yhteistyössä seurakunnan ja 

helluntaiseurakunnan kanssa. Mukaan haettiin myös muita tahoja koskien ihmissuhteita ja 

kaverisuhteiden tukemista. Teeman tiimoilta järjestettiin Keuruun yläkoululla 

välituntitempauspäivä 5.11.2019 ja Haapamäellä tempaus toteutettiin pitkän ruokavälitunnin 

aikana 12.11.2019, jonka kiersivät kaikki koulun 6.-9lk. oppilaat. Tapahtumaan osallistui myös 

innokkaita lukiolaisia.  

Koulunuorisotyötä tehtiin 2020 syyskaudella näkymällä Keuruun ja Haapamäen yläkouluilla ja 

erillisellä tempauksella syyslukukauden alkaessa. Tempauksessa oli markkinoimassa vapaa-ajan 

toimintojaan myös seurakunnat ja Multian 4H. 

Etsivä nuorisotyöntekijä on ollut ennen koronaa säännöllisesti 1 krt/kuukaudessa tavattavissa 

Keuruun yläkoululla ja lukiolla. Etsivä on tehnyt yhteistyötä myös JOPO-luokan sekä mm. 

kuraattorin ja opon kanssa yksittäisten oppilaiden koulunkäyntiin liittyvissä haasteissa. 

Haapamäen nuopparilla etsivä on järjestänyt noin joka toinen viikko 9. luokkalaisten kahvihetkiä 



ruokatauon aikana. Lisäksi etsivä on osallistunut mahdollisuuksien mukaan Haapamäen 

oppilashuoltoryhmään. 

 

6.3.9 Etsivä nuorisotyö 
 

Etsivä nuorisotyö toteuttaa kunnassa nuorisolain 10 pykälää etsivästä nuorisotyöstä. Vuoden 2020 

aikana etsivällä nuorisotyöllä oli 95 yhteydenottopyyntöä, joista tavoitetuiksi ja asiakkuuteen tuli 

86 nuorta, kontaktiksi 8 nuorta ja tavoittamatta jäi 1 nuori. Nuorten ohjauksia erilaisiin palveluihin 

oli noin 165. Lisäksi säännöllisiä ei-asiakkuuskontakteja nuorten kanssa syntyi nuorisotiloilla ja 

nuorten työpajalla käydessä sekä kouluyhteistöiden kautta. 

Etsivä tekee tiivistä yhteistyötä useiden tahojen kanssa: mm. nuorten työpaja, työllisyyspalvelut, 

sosiaalitoimi, sivistystoimi (koulut, nivelvaiheen opo), seututerveyskeskus (monet toimijat), 

seurakunta, KELA, TE-toimisto, 4H, muiden kuntien etsivät nuorisotyöntekijät. Etsivä 

nuorisotyöntekijä toimii Aikalisä-ohjaajana ja on myös mukana kutsunnoissa. 

Huhtikuussa etsivän nuorisotyöntekijän työtila muutti työpajan kanssa yhteisiin tiloihin. 

Joulukuussa toisen etsivän aloitettua saatiin toinen työtila Kipinän yläkertaan. Omissa työtiloissa 

on mahdollisuus järjestää nuorten tapaamisia. 

Muina toimintaympäristöinä toimi koulujen lisäksi:  

 Perhekeskus, jossa etsivällä yksilö- ja verkostotapaamisia 

 Kipinä, etsivä paikalla 1 krt/kk keskiviikkoilloissa 

 Haapamäen nuoppari, noin 1 krt/2vko nuorten tapaamisia 

 Ulkoilumaastot ja –reitit yksilötapaamisissa 

Etsivä liikkui ja jalkautui sinne missä nuoret ovat. 

Keväästä alkaen lisätty näkyvyyttä eri kanavissa (Discord, Instagram, Snapchat, Facebook). 

 

6.3.10 Projektit ja hankkeet 

 

 Nuorisovaltuusto järjesti Erätauko-keskustelutilaisuuden: Entiset nuoret meets nykyiset 

nuoret. Tapahtuman ideana oli madaltaa kynnystä nuorten ja päättäjien kommunikointiin, 

sekä lisätä molemminpuolista ymmärrystä. Tapahtuma järjestettiin Kipinällä 5.11.2020 ja 

sinne kutsuttiin kaupungin päättäjiä, kaupunginjohtaja, oppilaskuntien edustajia ja 

lehdistö. Tapahtuma kokosi yhteen 14 vierasta ja palaute oli yksipuolisen positiivista. 

Osallistujat kokivat keskustelun Erätauko-menetelmällä hyväksi ja arvioivat osallistuvansa 

tämänkaltaiseen tapahtumaan uudestaan. Tapahtuman jälkeen yhteydenotot 

nuorisovaltuustoon lisääntyivät ja nuorisovaltuuston jäsenet arvelivat heidän 

arvostuksensa lisääntyneen tämän seurauksena. 

 Lastenparlamentin itsenäisyyspäivä-video: Lasten Parlamentti käsitteli ensimmäisessä 

syksyn kokouksessaan itsenäisyyttä ja siitä kehitettiin seuraavan kokoontumisen aikana 



video, joka julkaistiin Nuorten Keuruun YouTube-kanavalla, kaupungin sivuilla ja 

sosiaalisessa mediassa laajasti. Video lähetettiin myös tasavallan presidentti Sauli 

Niinistölle. Paluupostina tuli kaunis kiitoskirje ja itsenäisyyspäivätoivotus, jonka 

nuorisopalvelut toimitti jokaiselle parlamentin lapselle henkilökohtaisesti omalle 

koulullensa. Lasten Parlamentti suunnitteli koulukyselyä, joka toteutetaan kaikilla kouluilla 

Tammikuun 2021 aikana. Parlamentin jäsenille ostettiin merkityt hupparit tätä näkyvää 

kouluedustusta varten. 

 Nuorisopalvelut järjesti Haapamäen nuorille oman toiminnallisen myöhäisen iltanuopparin 

Haapamäen nuorisotilalla 12.10.2020. 

 Bittiliiga: Nuorisopalvelut lähti yhteistyöhän Bittiliigan kanssa, joka järjestää nuorille 

digitaalista pelitoimintaa, höntsäpelaamista ja e-urheilua. Bittiliiga on tarkoitettu yli 13-

vuotiaille pelaajille ja on maksutonta. Toiminnasta järjestettiin infoilta Kipinällä 21.9.2020 

ja se striimattiin Hapiksen Instagram-tilille, josta oli katsottavissa Haapamäen nuorisotilalla 

sekä julkisesti kaikille Instagram-seuraajille. Tapahtuma tuotti yhden joukkueen verran 

pelaajia.  

 Etsivä nuorisotyö: Keuruun nuorisopalvelut sai AVI:lta hankerahaa etsivän 

nuorisotyöntekijän palkkaamiseen kaudelle 1.8.2020-31.7.2021. Syksyllä tuli mahdolliseksi 

hakea toista etsivää nuorisotyöntekijää, haettiin ja AVI myönsi avustuksen, jonka myötä 

toinen etsivä palkattiin 1.12.2020-30.11.2021. Hankerahaa haettiin loppuvuodesta myös 

uudelle toimikaudelle 01.08.2021-31.07.2022 kahdelle etsivälle.  

 Mediaportaat-hanke: Keuruulla käynnistyi elokuussa 2020 Mediaportaat-hanke, joka 

toteutetaan nuorisopalveluiden ja sivistyspalveluiden yhteistyössä. Hankkeen 

lopputuotoksena syntyy peruskoulun ajalle mediaporrassuunnitelma, jonka tavoitteena on 

luoda mediaa taitavasti, tietoisesti ja turvallisesti käyttäviä nuoria. Hanke jatkuu vuoden 

2021 loppuun saakka. Hanketta koordinoi Anu Sandvik yhdessä ohjausryhmän kanssa. 

Syksyn aikana on toteutettu opettaja- ja oppilaskyselyt sekä luotu pohjaa tulevalle 

mediaporrassuunnitelmalle. Hanke on esimerkiksi kontaktoinut mahdollisia 

yhteistyötahoja ja ollut mukana antamassa mediakasvatuksen asiantuntemusta jo 

olemassa oleviin toimintamalleihin. 

 Lasten ja nuorten paikallinen harrastetoiminta: Keuruun nuorisopalvelut sai avustusta 

aluehallintovirastolta lukuvuoden 2018-2019 sekä 2019-2020 harrastetoimintaan: lasten 

Äksön leiriin, kolmen eri liikuntakerhon sekä Kipinän House Band toiminnan kuluihin. 

Avustusta haettiin yhdessä sivistystoimen kanssa uudestaan syksyllä 2019 vuoden 2020 

äksönleiriin, 1. -2.luokkalaisten kesäkerhotoimintaan sekä 2020-2021 kerhotoimintaan. 

(Heli pidetäänkö tämä, kun jatkuu) 

 

6.4. Avustukset ja huomionosoitukset 

 

Yhteensä avustuksia jaettiin 6023 euroa seitsemälle eri hakijalle. 

Vapaa-ajanlautakunnan nuorisotoimen 2020 huomionosoitus meni 



6.5 Koulutukset ja yhteistyöryhmät 

 

Nuorisopalvelut on mukana laajennetussa oppilashuoltotyöryhmässä, johon kutsu kävi vuoden 

aikana kerran. Lisäksi Nuorisopalvelut oli mukana Lasten ja nuorten johtoryhmässä, Lape, Iso N –

työryhmässä, Nuorten työpaja- ja etsivähankkeen ohjausryhmässä ja hyvinvointityöryhmässä. 

Nuorisopalvelut verkostoitui myös sosiaalitoimen kanssa yhteisillä tapaamisilla säännöllisesti. 

Nuoriso-ohjaaja (viranhaltija) on myös valittu Keuruun kaupungin edustajaksi Keski-Suomen Kyky-

ryhmään. Lisäksi Etsivä nuorisotyöntekijä Tanja Mäkelä ja Laura Aronen osallistuivat säännöllisesti 

Keski-Suomen etsivien yhteisiin tapaamisiin sekä työnohjaukseen. 

Nuorille suunnattu Ohjaamo-palvelu jatkoi toimintaansa vuonna 2020. Ohjaamo kokoaa yhteen 

etsivän nuorisotyön, työllisyyspalveluiden palvelunohjaajan, TE-toimiston asiantuntijan, 

nivelvaiheen opon, terveydenhoitajan (seututk) sekä ammatinvalinnanpsykologin. Ohjaamo oli 

avoinna aina tiistaisin klo 12-15 Perhekeskuksella. Etsivä nuorisotyöntekijä oli tavattavissa 

Ohjaamossa viikoittain.  

Moona Räty, Annika Korpinen, Anu Sandvik ja Laura Aronen osallistuivat alueellisille Keski-Suomen 
nuorisotyöpäiville 3.-4.9.2020 Laukaan Peurungassa. 
Nuorisotilojen ohjaajat ja tuntityöntekijät saivat tunnetaitokoulutusta Kipinällä Minna 
Katajamäeltä Arotar-yrityksestä syyskauden alkajaisiksi. 

Annika Korpinen osallistui seuraaviin koulutuksiin: 

 Gradian järjestämään Lähiesimiestyön ammattitutkinto, aloitus tammikuu 2020, 

koulutus kestää kevääseen 2021 asti. 

 Valtakunnalliset nuorisotyöpäivät 14.-16.1.2020, Tampere. 

 Nuorten tavoittaminen verkossa (verkossa) 26.3.2020. 

 Nuorisotyön kuumat perunat (verkossa), 6.5.2020 

 Luontoyhteys ohjaaja-koulutus, 29.8-30.8.2020 

 Demokratiakasvatus - hankkeen haastattelu 21.12.2020, kyselyn tilaajana 

Eduskunnan tiedotusyksikkö 

Laura Aronen osallistui seuraaviin koulutuksiin: 

 Aikalisä-koulutus 14.8.2020 Äänekoskella. 

 Alueelliset etsivän nuorisotyön päivät (verkossa) 30.9.-1.10.2020. 

 Täältä tullaan etsivä nuorisotyö-koulutukseen (verkossa) 8.-9.12.2020. 

Moona Räty osallistui seuraaviin koulutuksiin: 

 Huolena nuoren radikalisoituminen-koulutus (verkossa) 25.11 ja 7.12.2020 

 Saavutettavat asiakirjat (verkossa) 27.10., 28.10. Ja 3.11.2020 

 Miljoonat jakoon 2020 aluehallintoviraston koulutus (verkossa) 26.10.2020 

 Erätauko-koulutus Virtain Marttisessa 24.9.2020 

 Unicef- Lapsiystävällinen kunta alkukoulutus Kimarassa 21.9.2020 


